
Informační zpravodaj Městského úřadu Skuteč LISTOPAD 2013. Vychází i pro obce Hroubovice a Předhradí.

Počasí dle stoletého kalendáře:
Studeno až do 10., odpoledne ale všeobecně hezky a teplo, od 11. do 
13. pošmourno, mlhavo a déšť, pak opět mrzne až do 30., odpoledne 
ale slunečno. Dne ubývá o 1 hodinu 19 minut. Délka dne je 9 hodin 

45 minut až 8 hodin 26 minut.

q Listopad barví přírodu do nejrůznějších odstínů. Snad si takových výhledů užijeme co nejvíce, než se příroda uloží pod bílou peřinu k zimnímu 
spánku.

 Poslední říjnový víkend byl 
díky státnímu svátku Dne vzni-
ku samostatného českosloven-
ského státu o jeden den delší, 
ale patřil také předčasným vol-
bám do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky.

 V pátek 25. října ve 14 hodin 
se otevřely volební místnosti po 
celé České republice. K volbám 
se přihlásilo celkem 24 poli-
tických seskupení, ale voliči si 
mohli vybírat z 23 stran, proto-
že Československá strana soci-
alistická nesplnila náležitosti a 
byla vyřazena.

 V našem volebním okrsku se 
otevřelo 14 místností, kde voli-
či mohli odevzdat své hlasy. Z 
celkových 4.236 voličů odhla-
sovalo 2.474, což činí 58,4% 
volební účasti.

 Celkový vítěz voleb Česká 
strana sociálně demokratická 
vyhrála i ve Skutči s 486 hlasy. 
O druhém místě rozhodly pou-
ze 2 hlasy. KSČM získalo 471 
hlasů a v těsném závěsu strana 
ANO 469 hlasů.

/zel/

Volby
do Poslanecké
sněmovny 2013

 Koncem měsíce, přesně 24. října, jsme zaznamenali významnou návště-
vu. O festival Tomáškova a Novákova hudební Skuteč a potažmo o dění ve 
Skutči jako takové projevil zájem nejvyšší představitel České spořitelny 
a.s., generální ředitel Ing. Pavel Kysilko, který k nám zavítal v rámci svých 
cest po regionech.
 Česká spořitelna, a. s. je hlavním sponzorem jmenovaného festivalu 
takřka od samého začátku. Ing. Kysilko byl velmi překvapen moderním 
prostředím Kulturního klubu, v němž se odehrává většina velkých koncertů 
a představení, stejně jako připraveným programem XI. ročníku. Nadmíru 
pozitivně však na něho zapůsobila i městská sportoviště, nebo stav kostela 
Nanebevzetí Panny Marie. Výsledkem jednání se starostou Pavlem Novot-
ným byl příslib další spolupráce a podpory festivalu ze strany ČS, a.s. S 
největší pravděpodobností Ing. Kysilko do Skutče zavítá i v průběhu festi-
valu a některý z koncertů či představení osobně navštíví. Netřeba dodávat, 
že Město Skuteč si dlouhodobé spolupráce nemálo cení.

Lenka Balounová

Skuteč navštívil generální ředitel ČS, 
a.s. Ing. Pavel Kysilko

 V pátek 25. října se v Kulturním klubu ve Skutči konal podzimní kon-
cert pěveckého sboru Rubeš. Kromě dětského pěveckého sboru Cantando 
a spřáteleného sboru Slavoj z Chrudimi na něm vystoupil i vzácný host z 
Francie.
 Pěvecký sbor Ensemble Vocal z Fauconnieres strávil ve Skutči celý pá-
tek. První zastávkou byl Poutní kostel Panny Marie na Chlumku, kde nás 
provedl a poskytl výklad pan Jirásko. Další zastávkou bylo Městské muze-
um obuvi a kamene. Ředitel muzea pan Aksler měl sice připravený výklad 
ve francouzském jazyce, ale raději využil překladatelku, která francouzský 
sbor doprovázela po celou dobu jejich návštěvy.
 Po návštěvě Městských sportovišť zavítali také do kostela Nanebevzetí 
Panny Marie. Tam je zaujal nejen zvuk varhan, ale také kdo za nimi usedl. 
Své umění jim předvedl starosta města. Po vydatném obědě následovala 
ještě návštěva pivovaru Rychtář v Hlinsku.
 Na večerním koncertu v Kulturním klubu si Francouzi pochvalovali přá-
telskou atmosféru a děkovali za přijetí. Nechali se slyšet, že po 12 letech 
fungování se až díky pozvání od pěveckého sboru Rubeš rozhodli poprvé 
vycestovat do zahraničí.

Návštěva francouzského pěveckého 
sboru Ensemble Vocal z Fauconnieres

q První zastávkou francouzského sboru byl Poutní kostel Panny Ma-
rie na Chlumku.

q V Městském muzeu ve Skutči je nejvíce zaujalo, že náš skokan na 
lyžích Jiří Raška získal ve francouzském Grenoble zlatou medaili na 
zimních olympijských hrách v botách od firmy Botas.

Okrsky Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasůcelkem zpr. v %

14 873 14 873 100,00 8 424 227 5 010 944 59,48 5 007 212 4 969 984 99,26

Strana Platné hlasy

  č. název celkem v %

  1 Česká str. sociálně demokrat. 1 016 829 20,45

  2 Strana svobodných občanů 122 564 2,46

  3 Česká pirátská strana 132 417 2,66

  4 TOP 09 596 357 11,99

  5 HLAVU VZHŮRU - volební blok 21 241 0,42

  6 Občanská demokratická strana 384 174 7,72

  7 Romská demokratická strana 609 0,01

  8 Klub angažovaných nestraníků 293 0,00

  9 politické hnutí Změna 28 592 0,57

10 Strana soukromníků ČR 13 041 0,26

11 Křesť. dekr. unie-Čs. str. lid. 336 970 6,78

12 Volte Pr. Blok www.cibulka.net 1 225 0,02

Strana Platné hlasy

  č. název celkem v %

  13 Suver.-Strana zdravého rozumu 13 538 0,27

  14 Aktiv nezávislých občanů 1 237 0,02

  15 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 75 113 1,51

  16 OBČANÉ 2011 455 0,00

  17 Úsvit přímé demokr.T.Okamury 342 339 6,88

  18 Dělnic. str. sociální spravedl. 42 906 0,86

  20 ANO 2011 927 240 18,65

  21 Komunistická str. Čech a Moravy 741 044 14,91

  22 LEV 21 - Národní socialisté 3 843 0,07

  23 Strana zelených 159 025 3,19

  24 Koruna Česká (monarch. strana) 8 932 0,17

Celkové výsledky hlasování

Okrsky Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasůcelkem zpr. v %

14 14 100,00 4 236 2 474 58,40 2 474 2 450 99,03

Strana Platné hlasy

  č. název celkem v %

  1 Česká str. sociálně demokrat. 486 19,83

  2 Strana svobodných občanů 21 0,85

  3 Česká pirátská strana 61 2,48

  4 TOP 09 184 7,51

  5 HLAVU VZHŮRU - volební blok 11 0,44

  6 Občanská demokratická strana 140 5,71

  8 Klub angažovaných nestraníků 4 0,16

  9 politické hnutí Změna 8 0,32

10 Strana soukromníků ČR 10 0,40

11 Křesť. dekr. unie-Čs. str. lid. 219 8,93

Strana Platné hlasy

  č. název celkem v %

  13 Suver.-Strana zdravého rozumu 4 0,16

  15 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 93 3,79

  17 Úsvit přímé demokr.T.Okamury 203 8,28

  18 Dělnic. str. sociální spravedl. 22 0,89

  20 ANO 2011 469 19,14

  21 Komunistická str. Čech a Moravy 471 19,22

  22 LEV 21 - Národní socialisté 1 0,04

  23 Strana zelených 42 1,71

  24 Koruna Česká (monarch. strana) 1 0,04

Výsledky hlasování za územní celky
Kraj:   Pardubický kraj
Okres:   Chrudim
Obec:   Skuteč



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2
1

 261 Svitavy - Žďárec u Skutče IDS IREDO
km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 15350

1
15380 15352


15320


5350


15382


15322


15324


15354


15326


15384


15328


15330


Ze stanice
0 Svitavy 260 800  5 00 6 02  7 03 8 02 10 02 12 02
2 Svitavy zastávka 800  5 04 6 06  7 07 8 06 10 06 12 06
8 Vendolí zastávka 803  5 12 6 14  7 15 8 14 10 14 12 14

11 Květná 832  5 16 6 18  7 19 8 18 10 18 12 18
17 Pomezí zastávka 830  5 24 6 26  7 27 8 26 10 26 12 26
19 Polička 830   5 27 6 29  7 30 8 29 10 29 12 29

Polička 830  4 28  4 51  5 29 6 31 8 30 10 30 12 30
23 Sádek u Poličky 836  4 33  4 56  5 34 6 36 8 35 10 35 12 35
25 Oldřiš 836  4 36  4 59  5 37 6 39 8 38 10 38 12 38
26 Borová u Poličky zastávka 835  4 40  5 03  5 41 6 43 8 42 10 42 12 42
28 Borová u Poličky 835  4 45  4 45  5 25  5 44  5 45  5 47 6 47  7 47  8 46  9 16 10 46 12 46
34 Pustá Kamenice zastávka 767  4 53  4 53  5 33  5 53  5 55 6 55  7 55  8 54  9 24 10 54 12 54
35 Pustá Kamenice 767  4 55  4 55  5 35  5 55  5 57 6 58  7 57  8 57  9 26 10 57 12 57
37 Čachnov 767  4 59  5 39  6 01  8 01  9 30
41 Krouna 760  5 04  5 44  6 06  8 06
42 Krouna zastávka 760  5 06  5 46  6 08  8 08
47 Předhradí 776  5 13  5 53  6 15  8 15
50 Skuteč 770  5 17  5 57  6 20  8 19
53 Žďárec u Skutče 238 770   5 23  6 03  6 25  8 25

Do stanice Pardubice
hl.n.

km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 15310/1


5352


15356


15332


15334


5354


15358


15336


5356


15338


15340


15342


15312/3


15314/5


Ze stanice Česká
Třebová

Česká
Třebová

Česká
Třebová

0 Svitavy 260 800  13 02 14 02  15 02 16 02  17 02 18 02 20 02  22 18  23 16
2 Svitavy zastávka 800  13 06 14 06  15 06 16 06  17 06 18 06 20 06  22 22  23 20
8 Vendolí zastávka 803  13 14 14 14  15 14 16 14  17 14 18 14 20 14  22 30  23 28

11 Květná 832  13 18 14 18  15 18 16 18  17 18 18 18 20 18  22 34  23 32
17 Pomezí zastávka 830  13 26 14 26  15 26 16 26  17 26 18 26 20 26  22 42  23 40
19 Polička 830   13 29 14 29  15 29 16 29  17 29 18 29 20 29  22 45  23 43

Polička 830  13 31  13 33 14 31  15 31 16 31  17 31 18 31  20 30  22 46  23 44
23 Sádek u Poličky 836  13 36  13 38 14 36  15 36 16 36  17 36 18 36  20 35  22 51  23 49
25 Oldřiš 836  13 39  13 41 14 39  15 39 16 39  17 39 18 39  20 38  22 54  23 52
26 Borová u Poličky zastávka 835  13 43  13 45 14 43  15 43 16 43  17 43 18 43  20 42  22 58  23 56
28 Borová u Poličky 835  13 46  13 49  14 02 14 47  15 46  16 03  16 03 16 47  17 20  17 46 18 47  20 46  23 01  23 59
34 Pustá Kamenice zastávka 767  13 57  14 10 14 55  16 11  16 11 16 55  17 28 18 55  20 54
35 Pustá Kamenice 767  13 59  14 12 14 58  16 14  16 14 16 58  17 31 18 58  20 57
37 Čachnov 767  14 03  14 16  16 17  16 17  17 34
41 Krouna 760  14 08  14 21  16 22  16 22  17 39
42 Krouna zastávka 760  14 10  14 23  16 25  16 25  17 42
47 Předhradí 776  14 17  14 30  16 32  16 32  17 49
50 Skuteč 770  14 22  14 34  16 36  16 36  17 53
53 Žďárec u Skutče 238 770   14 28  14 40  16 42  16 42  17 59

Do stanice Pardubice
hl.n.

Pardubice
hl.n.

Pardubice
hl.n.

 nejede 24., 31.XII.
 nejede 24., 25., 31.XII.
 jede v , nejede 23.XII. – 3.I., 30.VI. – 29.VIII.
 jede v  a 
 jede v  a , nejede 24., 25., 31.XII., 20.IV.,

5.VII., 16.XI.

 jede v , nejede 23.XII. – 3.I.
 jede v  a 24.XII., 1., 8.V., 28.X.
 jede v  a , nejede 25., 26.XII., 1.I.
 jede v  a 24.XII., 1., 8.V.
 jede v  a  do 22.VI. a od 6.IX. a 23.XII. –

3.I., od 28.VI. do 31.VIII. jede denně

 jede v  do 29.III. a od 4.X.
 jede v  do 30.III. a od 5.X., od 5.IV. do 28.IX.

jede v  a 
 jede v  od 30.VI. do 29.VIII. a 23., 27., 30.,

31.XII., 2., 3.I.
 jede v  a 20.IV., 16.XI.

1 Pustá Kamenice – Žďárec u Skutče
 15352 příjezd v 5 06

261


2

 261 Žďárec u Skutče - Svitavy IDS IREDO
km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 15321


15323


15325


15327


15351


15329


15353


15331


15381


5353


15333


Ze stanice Pardubice
hl.n.

0 Žďárec u Skutče 238 770  5 35  8 35  9 51
3 Skuteč 770  5 41  8 41  9 57
6 Předhradí 776  5 45  8 45  10 02

11 Krouna zastávka 760  5 52  8 52  10 09
12 Krouna 760  5 54  8 54  10 10
16 Čachnov 767  6 00  9 00  9 35  10 16
18 Pustá Kamenice 767  5 01  6 03  6 03 7 03  9 03  9 03  9 38  10 19 11 03
19 Pustá Kamenice zastávka 767  5 03  6 05  6 05 7 05  9 05  9 05  9 40  10 21 11 05
25 Borová u Poličky 835  4 12  5 07  5 12  6 14  6 13 7 14  9 13 9 14  9 49  10 48 11 14
27 Borová u Poličky zastávka 835  4 13  5 09  5 14  6 16 7 16 9 16   11 16
28 Oldřiš 836  4 16  5 12  5 17  6 19 7 19 9 19   11 19
30 Sádek u Poličky 836  4 20  5 16  5 21  6 23 7 23 9 23   11 23
34 Polička 830   4 26  5 22  5 27  6 29 7 29 9 29  11 01 11 29

Polička 830  4 27  5 23  5 28  6 30 7 31 9 30 11 30
36 Pomezí zastávka 830  4 29  5 26  5 31  6 33 7 34 9 33 11 33
42 Květná 832  4 36  5 34  5 39  6 41 7 42 9 41 11 41
45 Vendolí zastávka 803  4 40  5 38  5 43  6 45 7 46 9 45 11 45
51 Svitavy zastávka 800  4 48  5 45  5 50  6 52 7 53 9 52 11 52
53 Svitavy 260 800   4 52  5 49  5 54  6 56 7 57 9 56 11 56

Do stanice
km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 15335


5355


15337


15339


5357


15341


15343


15355


15300/1


15345


15357


15347


Ze stanice Pardubice
hl.n.

Pardubice
hl.n.

0 Žďárec u Skutče 238 770  13 19  15 19  17 20  19 20
3 Skuteč 770  13 26  15 26  17 26  19 26
6 Předhradí 776  13 30  15 30  17 30  19 30

11 Krouna zastávka 760  13 37  15 37  17 37  19 37
12 Krouna 760  13 39  15 39  17 39  19 39
16 Čachnov 767  13 45  15 45  17 45  19 45
18 Pustá Kamenice 767 13 03  13 48 15 03  15 48 17 03  17 48 19 03  19 48  21 03
19 Pustá Kamenice zastávka 767 13 05  13 50 15 05  15 50 17 05  17 50 19 05  19 50  21 05
25 Borová u Poličky 835 13 14  13 58  14 14 15 14  15 58  16 14 17 14  17 58  18 14 19 14  19 58  21 14
27 Borová u Poličky zastávka 835 13 16  14 16 15 16  16 16 17 16  18 16 19 16  21 16
28 Oldřiš 836 13 19  14 19 15 19  16 19 17 19  18 19 19 19  21 19
30 Sádek u Poličky 836 13 23  14 23 15 23  16 23 17 23  18 23 19 23  21 23
34 Polička 830  13 29  14 29 15 29  16 29 17 29  18 29 19 29  21 29

Polička 830 13 30  14 30 15 30  16 30 17 30  18 30 19 30
36 Pomezí zastávka 830 13 33  14 33 15 33  16 33 17 33  18 33 19 33
42 Květná 832 13 41  14 41 15 41  16 41 17 41  18 41 19 41
45 Vendolí zastávka 803 13 45  14 45 15 45  16 45 17 45  18 45 19 45
51 Svitavy zastávka 800 13 52  14 52 15 52  16 52 17 52  18 52 19 52
53 Svitavy 260 800  13 56  14 56 15 56  16 56 17 56  18 56 19 56

Do stanice Česká
Třebová

 nejede 24., 31.XII.
 nejede 24., 25., 31.XII.
 nejede 25., 26.XII., 1.I.
 jede v , nejede 23.XII. – 3.I., 30.VI. – 29.VIII.
 jede v , nejede 31.XII.

 jede v  a 
 jede v  a , nejede 24., 25., 31.XII., 20.IV.,

5.VII., 16.XI.
 jede v , nejede 23.XII. – 3.I.
 jede v  a , nejede 25., 26.XII., 1.I.

 jede v  a  do 22.VI. a od 6.IX. a 23.XII. –
3.I., od 28.VI. do 31.VIII. jede denně

 jede v , nejede 24., 25.XII., 20.IV., 5.VII.,
16.XI.

 jede v ,  a 24.XII., 1., 8.V.

 jede v  a 21.IV., 28.X., 17.XI.
 jede v , nejede 24.XII., 1., 8.V., 5.VII

261


Příprava železničního jízdního řádu pro období od 15.12.2013 do 13.12.2014 - stav po projednání Návrhu JŘ č.j. 24670/2013-OJŘ

Vydala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace. V Praze v září 2013.

1

 261 Svitavy - Žďárec u Skutče IDS IREDO
km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 15350

1
15380 15352


15320


5350


15382


15322


15324


15354


15326


15384


15328


15330


Ze stanice
0 Svitavy 260 800  5 00 6 02  7 03 8 02 10 02 12 02
2 Svitavy zastávka 800  5 04 6 06  7 07 8 06 10 06 12 06
8 Vendolí zastávka 803  5 12 6 14  7 15 8 14 10 14 12 14

11 Květná 832  5 16 6 18  7 19 8 18 10 18 12 18
17 Pomezí zastávka 830  5 24 6 26  7 27 8 26 10 26 12 26
19 Polička 830   5 27 6 29  7 30 8 29 10 29 12 29

Polička 830  4 28  4 51  5 29 6 31 8 30 10 30 12 30
23 Sádek u Poličky 836  4 33  4 56  5 34 6 36 8 35 10 35 12 35
25 Oldřiš 836  4 36  4 59  5 37 6 39 8 38 10 38 12 38
26 Borová u Poličky zastávka 835  4 40  5 03  5 41 6 43 8 42 10 42 12 42
28 Borová u Poličky 835  4 45  4 45  5 25  5 44  5 45  5 47 6 47  7 47  8 46  9 16 10 46 12 46
34 Pustá Kamenice zastávka 767  4 53  4 53  5 33  5 53  5 55 6 55  7 55  8 54  9 24 10 54 12 54
35 Pustá Kamenice 767  4 55  4 55  5 35  5 55  5 57 6 58  7 57  8 57  9 26 10 57 12 57
37 Čachnov 767  4 59  5 39  6 01  8 01  9 30
41 Krouna 760  5 04  5 44  6 06  8 06
42 Krouna zastávka 760  5 06  5 46  6 08  8 08
47 Předhradí 776  5 13  5 53  6 15  8 15
50 Skuteč 770  5 17  5 57  6 20  8 19
53 Žďárec u Skutče 238 770   5 23  6 03  6 25  8 25

Do stanice Pardubice
hl.n.

km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 15310/1


5352


15356


15332


15334


5354


15358


15336


5356


15338


15340


15342


15312/3


15314/5


Ze stanice Česká
Třebová

Česká
Třebová

Česká
Třebová

0 Svitavy 260 800  13 02 14 02  15 02 16 02  17 02 18 02 20 02  22 18  23 16
2 Svitavy zastávka 800  13 06 14 06  15 06 16 06  17 06 18 06 20 06  22 22  23 20
8 Vendolí zastávka 803  13 14 14 14  15 14 16 14  17 14 18 14 20 14  22 30  23 28

11 Květná 832  13 18 14 18  15 18 16 18  17 18 18 18 20 18  22 34  23 32
17 Pomezí zastávka 830  13 26 14 26  15 26 16 26  17 26 18 26 20 26  22 42  23 40
19 Polička 830   13 29 14 29  15 29 16 29  17 29 18 29 20 29  22 45  23 43

Polička 830  13 31  13 33 14 31  15 31 16 31  17 31 18 31  20 30  22 46  23 44
23 Sádek u Poličky 836  13 36  13 38 14 36  15 36 16 36  17 36 18 36  20 35  22 51  23 49
25 Oldřiš 836  13 39  13 41 14 39  15 39 16 39  17 39 18 39  20 38  22 54  23 52
26 Borová u Poličky zastávka 835  13 43  13 45 14 43  15 43 16 43  17 43 18 43  20 42  22 58  23 56
28 Borová u Poličky 835  13 46  13 49  14 02 14 47  15 46  16 03  16 03 16 47  17 20  17 46 18 47  20 46  23 01  23 59
34 Pustá Kamenice zastávka 767  13 57  14 10 14 55  16 11  16 11 16 55  17 28 18 55  20 54
35 Pustá Kamenice 767  13 59  14 12 14 58  16 14  16 14 16 58  17 31 18 58  20 57
37 Čachnov 767  14 03  14 16  16 17  16 17  17 34
41 Krouna 760  14 08  14 21  16 22  16 22  17 39
42 Krouna zastávka 760  14 10  14 23  16 25  16 25  17 42
47 Předhradí 776  14 17  14 30  16 32  16 32  17 49
50 Skuteč 770  14 22  14 34  16 36  16 36  17 53
53 Žďárec u Skutče 238 770   14 28  14 40  16 42  16 42  17 59

Do stanice Pardubice
hl.n.

Pardubice
hl.n.

Pardubice
hl.n.

 nejede 24., 31.XII.
 nejede 24., 25., 31.XII.
 jede v , nejede 23.XII. – 3.I., 30.VI. – 29.VIII.
 jede v  a 
 jede v  a , nejede 24., 25., 31.XII., 20.IV.,

5.VII., 16.XI.

 jede v , nejede 23.XII. – 3.I.
 jede v  a 24.XII., 1., 8.V., 28.X.
 jede v  a , nejede 25., 26.XII., 1.I.
 jede v  a 24.XII., 1., 8.V.
 jede v  a  do 22.VI. a od 6.IX. a 23.XII. –

3.I., od 28.VI. do 31.VIII. jede denně

 jede v  do 29.III. a od 4.X.
 jede v  do 30.III. a od 5.X., od 5.IV. do 28.IX.

jede v  a 
 jede v  od 30.VI. do 29.VIII. a 23., 27., 30.,

31.XII., 2., 3.I.
 jede v  a 20.IV., 16.XI.

1 Pustá Kamenice – Žďárec u Skutče
 15352 příjezd v 5 06

261


2

 261 Žďárec u Skutče - Svitavy IDS IREDO
km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 15321


15323


15325


15327


15351


15329


15353


15331


15381


5353


15333


Ze stanice Pardubice
hl.n.

0 Žďárec u Skutče 238 770  5 35  8 35  9 51
3 Skuteč 770  5 41  8 41  9 57
6 Předhradí 776  5 45  8 45  10 02

11 Krouna zastávka 760  5 52  8 52  10 09
12 Krouna 760  5 54  8 54  10 10
16 Čachnov 767  6 00  9 00  9 35  10 16
18 Pustá Kamenice 767  5 01  6 03  6 03 7 03  9 03  9 03  9 38  10 19 11 03
19 Pustá Kamenice zastávka 767  5 03  6 05  6 05 7 05  9 05  9 05  9 40  10 21 11 05
25 Borová u Poličky 835  4 12  5 07  5 12  6 14  6 13 7 14  9 13 9 14  9 49  10 48 11 14
27 Borová u Poličky zastávka 835  4 13  5 09  5 14  6 16 7 16 9 16   11 16
28 Oldřiš 836  4 16  5 12  5 17  6 19 7 19 9 19   11 19
30 Sádek u Poličky 836  4 20  5 16  5 21  6 23 7 23 9 23   11 23
34 Polička 830   4 26  5 22  5 27  6 29 7 29 9 29  11 01 11 29

Polička 830  4 27  5 23  5 28  6 30 7 31 9 30 11 30
36 Pomezí zastávka 830  4 29  5 26  5 31  6 33 7 34 9 33 11 33
42 Květná 832  4 36  5 34  5 39  6 41 7 42 9 41 11 41
45 Vendolí zastávka 803  4 40  5 38  5 43  6 45 7 46 9 45 11 45
51 Svitavy zastávka 800  4 48  5 45  5 50  6 52 7 53 9 52 11 52
53 Svitavy 260 800   4 52  5 49  5 54  6 56 7 57 9 56 11 56

Do stanice
km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 15335


5355


15337


15339


5357


15341


15343


15355


15300/1


15345


15357


15347


Ze stanice Pardubice
hl.n.

Pardubice
hl.n.

0 Žďárec u Skutče 238 770  13 19  15 19  17 20  19 20
3 Skuteč 770  13 26  15 26  17 26  19 26
6 Předhradí 776  13 30  15 30  17 30  19 30

11 Krouna zastávka 760  13 37  15 37  17 37  19 37
12 Krouna 760  13 39  15 39  17 39  19 39
16 Čachnov 767  13 45  15 45  17 45  19 45
18 Pustá Kamenice 767 13 03  13 48 15 03  15 48 17 03  17 48 19 03  19 48  21 03
19 Pustá Kamenice zastávka 767 13 05  13 50 15 05  15 50 17 05  17 50 19 05  19 50  21 05
25 Borová u Poličky 835 13 14  13 58  14 14 15 14  15 58  16 14 17 14  17 58  18 14 19 14  19 58  21 14
27 Borová u Poličky zastávka 835 13 16  14 16 15 16  16 16 17 16  18 16 19 16  21 16
28 Oldřiš 836 13 19  14 19 15 19  16 19 17 19  18 19 19 19  21 19
30 Sádek u Poličky 836 13 23  14 23 15 23  16 23 17 23  18 23 19 23  21 23
34 Polička 830  13 29  14 29 15 29  16 29 17 29  18 29 19 29  21 29

Polička 830 13 30  14 30 15 30  16 30 17 30  18 30 19 30
36 Pomezí zastávka 830 13 33  14 33 15 33  16 33 17 33  18 33 19 33
42 Květná 832 13 41  14 41 15 41  16 41 17 41  18 41 19 41
45 Vendolí zastávka 803 13 45  14 45 15 45  16 45 17 45  18 45 19 45
51 Svitavy zastávka 800 13 52  14 52 15 52  16 52 17 52  18 52 19 52
53 Svitavy 260 800  13 56  14 56 15 56  16 56 17 56  18 56 19 56

Do stanice Česká
Třebová

 nejede 24., 31.XII.
 nejede 24., 25., 31.XII.
 nejede 25., 26.XII., 1.I.
 jede v , nejede 23.XII. – 3.I., 30.VI. – 29.VIII.
 jede v , nejede 31.XII.

 jede v  a 
 jede v  a , nejede 24., 25., 31.XII., 20.IV.,

5.VII., 16.XI.
 jede v , nejede 23.XII. – 3.I.
 jede v  a , nejede 25., 26.XII., 1.I.

 jede v  a  do 22.VI. a od 6.IX. a 23.XII. –
3.I., od 28.VI. do 31.VIII. jede denně

 jede v , nejede 24., 25.XII., 20.IV., 5.VII.,
16.XI.

 jede v ,  a 24.XII., 1., 8.V.

 jede v  a 21.IV., 28.X., 17.XI.
 jede v , nejede 24.XII., 1., 8.V., 5.VII

261


Příprava železničního jízdního řádu pro období od 15.12.2013 do 13.12.2014 - stav po projednání Návrhu JŘ č.j. 24670/2013-OJŘ

Vydala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace. V Praze v září 2013.

620770 (IREDO 770)  Prosetín,Malinné-Skuteč,Žd’árec u Skutče-Skuteč-Krouna-Pustá Kamenice
Platí od 15.12.2013 do 13.12.2014

Přepravu zajišt’uje : ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., provozní oblast Chrudim, Na Ostrově 177, tel.469 638 625

P772
P770
P770
P770
P770
P770
P770

P770
P770

P770
P770
P770
P776
P776
P776
P776
P760
P760
P760

P760
P760
P767
P767
P767
P767
P767
P767

ZÓNA

 0
〈
 2
 2
〈

 3

 3

〈
 4
 6
 7
 8
 9
11
13

14

14
〈
〈
〈

17
18
20

 0
〈
 2
 2
〈

 3

 3

〈
 4
 6
〈
〈
 8

10
12

13

13
〈
〈
〈

16
17
19

 1
 2
 3
 4
 5
 6

 7

 8

 9
10
11
12
13
14
15
16

17

18
19
20
21
22
23
24

Tčkm

  Prosetín,Malinné  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Skuteč,Žd’árec u Sk.,žel.st.  . . . . . . . . .
xSkuteč,Žd’árec u Sk.,prodejna . . . . . . . . . .
xSkuteč,Vítězslava Nováka  . . . . . . . . . . . .
xSkuteč,gymnázium  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Skuteč,U Špitálku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Skuteč,nám. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Skuteč,KB  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Skuteč,gymnázium  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xSkuteč,Lažany  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Předhradí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xSkuteč,Lešany,háj.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xSkuteč,Lešany  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xProseč,Miřetín,odb. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Otradov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xKrouna,žel.přejezd  . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Krouna,kampelička  . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Krouna,pod křižovatkou  . . . . . . . . . . . . . .
  Krouna,Čachnov,žel.přejezd . . . . . . . . . . .
  Krouna,Čachnov,obec  . . . . . . . . . . . . . . .
  Krouna,Rychnov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xKrouna,Rychnov,odb.  . . . . . . . . . . . . . . . .
xPustá Kamenice,Pec,odb. . . . . . . . . . . . . .
  Pustá Kamenice,ObÚ  . . . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

31

5 55
〈

5 58
6 00
〈
〈

6 03
6 06
6 08
6 10

6 10
6 12
〈
〈
〈

6 15
6 16
6 18

9

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

61

7 55
〈

7 58
8 00
〈
〈

8 03
8 06
8 08
8 10

...

...

...

...

...

...

...

...

3

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

31

8 20
〈

8 23
8 25
8 27
8 28
8 30
8 33
8 35
8 38

...

...

...

...

...

...

...

...

15

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

31
8 41
〈

8 43
8 44
〈

8 46

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

51

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9 18
9 22
9 23
9 25
9 26
〈

9 28

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

19

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

31
10 35

〈
10 37
10 38

〈



10 40

10 42
〈

10 45
10 47
10 49
10 50
10 52
10 55
10 57
10 59

10 59
11 01

〈
〈
〈

11 04
11 05
11 08

21

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11 20
〈

11 22
11 23

〈
11 25

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

25

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †
30

12 38
〈

12 40
12 41

〈



12 43

12 43
〈

12 46
12 48

〈
〈

12 51
12 54
12 56
12 58

...

...

...

...

...

...

...

...

117

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

31
12 38
12 39
12 41
12 42

〈



12 44

12 46
〈

12 49
12 51
12 53
12 54
12 56
12 59
13 01
13 03

...

...

...

...

...

...

...

...

29

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

14 36
〈

14 38
14 39

〈



14 41

14 43
〈

14 46
14 48
14 50
14 51
14 53
14 56
14 58
15 00

15 01
15 03
15 09
15 11

〈
〈

15 15
15 18

35

31
15 56

〈
15 58
15 59

〈
16 01

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

39
†
10

15 56
〈

15 58
15 59

〈
16 01

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

121
6 †
30

16 37
〈

16 39
16 40

〈



16 42

16 42
〈

16 45
16 47

〈
〈

16 50
16 53
16 55
16 57

16 57
16 59

〈
〈
〈
〈

17 07
...

123

u
16 37

〈
16 39
16 40

〈



16 42

16 44
〈

16 47
16 49

〈
〈

16 52
16 55
16 57
16 59

...

...

...

...

...

...

...

...

41

6 †
18 00

〈
18 02
18 03

〈



18 05

18 05
〈

18 08
18 10

〈
〈

18 13
18 16
18 18
18 20

18 20
18 22

〈
〈
〈

18 25
18 26
18 29

129

31
18 37

〈
18 39
18 40

〈



18 42

18 42
〈

18 45
18 47

〈
〈

18 50
18 53
18 55
18 57

18 57
18 59

〈
〈
〈

19 02
19 03
19 06

45

5
19 55

〈
19 57
19 58

〈



20 00

20 00
〈

20 03
20 05

〈
〈

20 08
20 11
20 13
20 15

...

...

...

...

...

...

...

...

53

6 †
19 55

〈
19 57
19 58

〈



20 00

20 00
〈

20 03
20 05

〈
〈

20 08
20 11
20 13
20 15

...

...

...

...

...

...

...

...

131

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  
  
  
  
  ↓
 př
—
 od
 př
—
 od
  
  
  
  
  
  
  
  ↓
 př
—
 od
  
  
  
  
  
  ↓
 př

opačný směr

P767
P767
P767
P767
P767
P767
P760
P760

P760
P760
P760
P776
P776
P776
P776
P770
P770
P770

P770
P770

P770
P770
P770
P770
P770
P770
P772

ZÓNA

 0
 2
 3
〈
〈
〈
 6

 6

 7
 9
11
〈
〈

13
15
〈

16

16

〈
17
17
〈

19
20

 0
 2
〈
〈
〈
 3
 7

 7

 8
10
12
〈
〈

14
16
〈

17

17

〈
18
18
〈

20
21

24
23
22
21
20
19
18

17

16
15
14
13
12
11
10
 9

 8

 7

 6
 5
 4
 3
 2
 1

Tčkm

  Pustá Kamenice,ObÚ  . . . . . . . . . . . . . . .
xPustá Kamenice,Pec,odb. . . . . . . . . . . . . .
xKrouna,Rychnov,odb.  . . . . . . . . . . . . . . . .
  Krouna,Rychnov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Krouna,Čachnov,obec  . . . . . . . . . . . . . . .
  Krouna,Čachnov,žel.přejezd . . . . . . . . . . .
  Krouna,pod křižovatkou  . . . . . . . . . . . . . .

  Krouna,kampelička  . . . . . . . . . . . . . . . . .

xKrouna,žel.přejezd  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Otradov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xProseč,Miřetín,odb. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xSkuteč,Lešany  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xSkuteč,Lešany,háj.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Předhradí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xSkuteč,Lažany  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Skuteč,gymnázium  . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Skuteč,KB  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Skuteč,nám. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Skuteč,U Špitálku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xSkuteč,gymnázium  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xSkuteč,Vítězslava Nováka  . . . . . . . . . . . .
xSkuteč,Žd’árec u Sk.,prodejna . . . . . . . . . .
  Skuteč,Žd’árec u Sk.,žel.st.  . . . . . . . . .
  Prosetín,Malinné  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1
15
4 14
4 16
4 17
〈
〈
〈

4 20
4 22

4 23
4 25
4 27
4 29
4 31
4 32
4 35
4 37
〈



4 41

4 42
〈

4 43
4 44
〈

4 47
...

56

...

...

...

...

...
2 3
4 5
14

4 23
4 25
4 27
4 29
4 31
4 32
4 35
4 37
〈



4 41

4 42
〈

4 43
4 44
〈

4 47
...

4

...

...

...

...

...

...

...

5 00
5 02
5 04
5 06
5 08
5 09
5 12
5 14
〈



5 18

5 19
〈

5 20
5 21
〈

5 24
5 27

20

44
6 23
6 25
6 26
〈
〈
〈

6 29
6 31

6 32
6 34
6 36
6 38
〈
〈

6 41
6 43
〈



6 47

6 49
〈

6 51
6 52
〈

6 55
7 00

10

...

...

...

...

...

...
6 †
30

6 45
6 47
6 49
6 51
〈
〈

6 54
6 56
〈



7 00

7 02
〈

7 03
7 04
〈

7 07
...

108

45
6 33
6 35
〈
〈
〈

6 38
6 44
6 46

6 46
6 48
6 50
6 52
〈
〈

6 55
6 57
〈



7 01

7 01
〈

7 02
7 03
〈

7 06
7 10

50

61
6 51
6 54
6 55
6 59
〈
〈

7 04
7 06

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

12

...

...

...

...

...

...

31

7 15
7 17
7 20
7 22
7 24
7 25
7 32
7 35
7 38
〈

〈
7 40

7 40
7 42
...
...
...
...
...

8

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

45

8 30
〈

8 31
8 32
〈

8 35
...

14

...

...

...

...

...

...

...

8 52
8 54
8 56
8 58
〈
〈

9 01
9 03
〈



9 07

9 09
〈

9 10
9 11
〈

9 14
9 17

16

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10 25
〈

10 26
10 27

〈
10 30

...

24

6 †
10 42
10 44

〈
〈
〈

10 47
10 53
10 55

10 55
10 57
10 59
11 01

〈
〈

11 04
11 06

〈



11 10

11 12
〈

11 13
11 14

〈
11 17

...

112

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

71

12 26
〈

12 27
12 28

〈
12 31

...

26

31
12 38
12 40
12 41

〈
〈
〈

12 44
12 46

12 47
12 49
12 51
12 53

〈
〈

12 56
12 58

〈



13 01

...

...

...

...

...

...

...

22

...

...

...

...

...

...

61

13 50
13 52
13 54
13 56
13 58
13 59
14 02
14 04

〈



14 08

...

...

...

...

...

...

...

32

...

...

...

...

...

...

71

14 04
14 06
14 08
14 10
14 12
14 13
14 16
14 18

〈



14 22

14 23
〈

14 24
14 25

〈
14 28

...

30

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

15 12
〈

15 13
15 14

〈
15 17

...

38

...

...

...

...

...

...

61

15 03
15 05
15 07
15 09

〈
〈

15 12
15 14

〈



15 18

...

...

...

...

...

...

...

34

15 18
15 20
15 21

〈
〈
〈

15 24
15 26

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

40

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
†
10

16 27
〈

16 28
16 29

〈
16 32

...

122

6 †
18 36
18 38

〈
〈
〈

18 41
18 47
18 49

18 49
18 51
18 53
18 55

〈
〈

18 58
19 00

〈



19 04

19 06
〈

19 07
19 08

〈
19 11

...

128

31
19 06
19 08
19 09

〈
〈
〈

19 12
19 14

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

52

...

...

...

...

...

...

...
5

19 30
19 32
19 34
19 36

〈
〈

19 39
19 41

〈



19 45

19 45
〈

19 46
19 47

〈
19 50

...

2

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

19 45
〈

19 46
19 47

〈
19 50

...

18

 od
  
  
  
  
  
  ↓
 př
—
 od
  
  
  
  
  
  
  
  ↓
 př
—
 od
 př
—
 od
  
  
  
  
  ↓
 př

30.09.13-6-620770 (IR
E

D
O

 770) ≡ 
 

620770 (IREDO 770)  Prosetín,Malinné-Skuteč,Žd’árec u Skutče-Skuteč-Krouna-Pustá Kamenice
Platí od 15.12.2013 do 13.12.2014

Přepravu zajišt’uje : ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., provozní oblast Chrudim, Na Ostrově 177, tel.469 638 625

P772
P770
P770
P770
P770
P770
P770

P770
P770

P770
P770
P770
P776
P776
P776
P776
P760
P760
P760

P760
P760
P767
P767
P767
P767
P767
P767

ZÓNA

 0
〈
 2
 2
〈

 3

 3

〈
 4
 6
 7
 8
 9
11
13

14

14
〈
〈
〈

17
18
20

 0
〈
 2
 2
〈

 3

 3

〈
 4
 6
〈
〈
 8
10
12

13

13
〈
〈
〈

16
17
19

 1
 2
 3
 4
 5
 6

 7

 8

 9
10
11
12
13
14
15
16

17

18
19
20
21
22
23
24

Tčkm

  Prosetín,Malinné  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Skuteč,Žd’árec u Sk.,žel.st.  . . . . . . . . .
xSkuteč,Žd’árec u Sk.,prodejna . . . . . . . . . .
xSkuteč,Vítězslava Nováka  . . . . . . . . . . . .
xSkuteč,gymnázium  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Skuteč,U Špitálku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Skuteč,nám. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Skuteč,KB  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Skuteč,gymnázium  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xSkuteč,Lažany  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Předhradí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xSkuteč,Lešany,háj.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xSkuteč,Lešany  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xProseč,Miřetín,odb. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Otradov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xKrouna,žel.přejezd  . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Krouna,kampelička  . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Krouna,pod křižovatkou  . . . . . . . . . . . . . .
  Krouna,Čachnov,žel.přejezd . . . . . . . . . . .
  Krouna,Čachnov,obec  . . . . . . . . . . . . . . .
  Krouna,Rychnov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xKrouna,Rychnov,odb.  . . . . . . . . . . . . . . . .
xPustá Kamenice,Pec,odb. . . . . . . . . . . . . .
  Pustá Kamenice,ObÚ  . . . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

31

5 55
〈

5 58
6 00
〈
〈

6 03
6 06
6 08
6 10

6 10
6 12
〈
〈
〈

6 15
6 16
6 18

9

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

61

7 55
〈

7 58
8 00
〈
〈

8 03
8 06
8 08
8 10

...

...

...

...

...

...

...

...

3

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

31

8 20
〈

8 23
8 25
8 27
8 28
8 30
8 33
8 35
8 38

...

...

...

...

...

...

...

...

15

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

31
8 41
〈

8 43
8 44
〈

8 46

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

51

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

9 18
9 22
9 23
9 25
9 26
〈

9 28

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

19

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

31
10 35

〈
10 37
10 38

〈



10 40

10 42
〈

10 45
10 47
10 49
10 50
10 52
10 55
10 57
10 59

10 59
11 01

〈
〈
〈

11 04
11 05
11 08

21

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

11 20
〈

11 22
11 23

〈
11 25

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

25

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

6 †
30

12 38
〈

12 40
12 41

〈



12 43

12 43
〈

12 46
12 48

〈
〈

12 51
12 54
12 56
12 58

...

...

...

...

...

...

...

...

117

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

31
12 38
12 39
12 41
12 42

〈



12 44

12 46
〈

12 49
12 51
12 53
12 54
12 56
12 59
13 01
13 03

...

...

...

...

...

...

...

...

29

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

14 36
〈

14 38
14 39

〈



14 41

14 43
〈

14 46
14 48
14 50
14 51
14 53
14 56
14 58
15 00

15 01
15 03
15 09
15 11

〈
〈

15 15
15 18

35

31
15 56

〈
15 58
15 59

〈
16 01

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

39
†
10

15 56
〈

15 58
15 59

〈
16 01

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

121
6 †
30

16 37
〈

16 39
16 40

〈



16 42

16 42
〈

16 45
16 47

〈
〈

16 50
16 53
16 55
16 57

16 57
16 59

〈
〈
〈
〈

17 07
...

123

u
16 37

〈
16 39
16 40

〈



16 42

16 44
〈

16 47
16 49

〈
〈

16 52
16 55
16 57
16 59

...

...

...

...

...

...

...

...

41

6 †
18 00

〈
18 02
18 03

〈



18 05

18 05
〈

18 08
18 10

〈
〈

18 13
18 16
18 18
18 20

18 20
18 22

〈
〈
〈

18 25
18 26
18 29

129

31
18 37

〈
18 39
18 40

〈



18 42

18 42
〈

18 45
18 47

〈
〈

18 50
18 53
18 55
18 57

18 57
18 59

〈
〈
〈

19 02
19 03
19 06

45

5
19 55

〈
19 57
19 58

〈



20 00

20 00
〈

20 03
20 05

〈
〈

20 08
20 11
20 13
20 15

...

...

...

...

...

...

...

...

53

6 †
19 55

〈
19 57
19 58

〈



20 00

20 00
〈

20 03
20 05

〈
〈

20 08
20 11
20 13
20 15

...

...

...

...

...

...

...

...

131

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  
  
  
  
  ↓
 př
—
 od
 př
—
 od
  
  
  
  
  
  
  
  ↓
 př
—
 od
  
  
  
  
  
  ↓
 př

opačný směr

P767
P767
P767
P767
P767
P767
P760
P760

P760
P760
P760
P776
P776
P776
P776
P770
P770
P770

P770
P770

P770
P770
P770
P770
P770
P770
P772

ZÓNA

 0
 2
 3
〈
〈
〈
 6

 6

 7
 9
11
〈
〈

13
15
〈

16

16

〈
17
17
〈

19
20

 0
 2
〈
〈
〈
 3
 7

 7

 8
10
12
〈
〈

14
16
〈

17

17

〈
18
18
〈

20
21

24
23
22
21
20
19
18

17

16
15
14
13
12
11
10
 9

 8

 7

 6
 5
 4
 3
 2
 1

Tčkm

  Pustá Kamenice,ObÚ  . . . . . . . . . . . . . . .
xPustá Kamenice,Pec,odb. . . . . . . . . . . . . .
xKrouna,Rychnov,odb.  . . . . . . . . . . . . . . . .
  Krouna,Rychnov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Krouna,Čachnov,obec  . . . . . . . . . . . . . . .
  Krouna,Čachnov,žel.přejezd . . . . . . . . . . .
  Krouna,pod křižovatkou  . . . . . . . . . . . . . .

  Krouna,kampelička  . . . . . . . . . . . . . . . . .

xKrouna,žel.přejezd  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Otradov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xProseč,Miřetín,odb. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xSkuteč,Lešany  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xSkuteč,Lešany,háj.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Předhradí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xSkuteč,Lažany  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Skuteč,gymnázium  . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Skuteč,KB  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Skuteč,nám. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Skuteč,U Špitálku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xSkuteč,gymnázium  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xSkuteč,Vítězslava Nováka  . . . . . . . . . . . .
xSkuteč,Žd’árec u Sk.,prodejna . . . . . . . . . .
  Skuteč,Žd’árec u Sk.,žel.st.  . . . . . . . . .
  Prosetín,Malinné  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1
15
4 14
4 16
4 17
〈
〈
〈

4 20
4 22

4 23
4 25
4 27
4 29
4 31
4 32
4 35
4 37
〈



4 41

4 42
〈

4 43
4 44
〈

4 47
...

56

...

...

...

...

...
2 3
4 5
14

4 23
4 25
4 27
4 29
4 31
4 32
4 35
4 37
〈



4 41

4 42
〈

4 43
4 44
〈

4 47
...

4

...

...

...

...

...

...

...

5 00
5 02
5 04
5 06
5 08
5 09
5 12
5 14
〈



5 18

5 19
〈

5 20
5 21
〈

5 24
5 27

20

44
6 23
6 25
6 26
〈
〈
〈

6 29
6 31

6 32
6 34
6 36
6 38
〈
〈

6 41
6 43
〈



6 47

6 49
〈

6 51
6 52
〈

6 55
7 00

10

...

...

...

...

...

...
6 †
30

6 45
6 47
6 49
6 51
〈
〈

6 54
6 56
〈



7 00

7 02
〈

7 03
7 04
〈

7 07
...

108

45
6 33
6 35
〈
〈
〈

6 38
6 44
6 46

6 46
6 48
6 50
6 52
〈
〈

6 55
6 57
〈



7 01

7 01
〈

7 02
7 03
〈

7 06
7 10

50

61
6 51
6 54
6 55
6 59
〈
〈

7 04
7 06

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

12

...

...

...

...

...

...

31

7 15
7 17
7 20
7 22
7 24
7 25
7 32
7 35
7 38
〈

〈
7 40

7 40
7 42
...
...
...
...
...

8

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

45

8 30
〈

8 31
8 32
〈

8 35
...

14

...

...

...

...

...

...

...

8 52
8 54
8 56
8 58
〈
〈

9 01
9 03
〈



9 07

9 09
〈

9 10
9 11
〈

9 14
9 17

16

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

10 25
〈

10 26
10 27

〈
10 30

...

24

6 †
10 42
10 44

〈
〈
〈

10 47
10 53
10 55

10 55
10 57
10 59
11 01

〈
〈

11 04
11 06

〈



11 10

11 12
〈

11 13
11 14

〈
11 17

...

112

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

71

12 26
〈

12 27
12 28

〈
12 31

...

26

31
12 38
12 40
12 41

〈
〈
〈

12 44
12 46

12 47
12 49
12 51
12 53

〈
〈

12 56
12 58

〈



13 01

...

...

...

...

...

...

...

22

...

...

...

...

...

...

61

13 50
13 52
13 54
13 56
13 58
13 59
14 02
14 04

〈



14 08

...

...

...

...

...

...

...

32

...

...

...

...

...

...

71

14 04
14 06
14 08
14 10
14 12
14 13
14 16
14 18

〈



14 22

14 23
〈

14 24
14 25

〈
14 28

...

30

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

15 12
〈

15 13
15 14

〈
15 17

...

38

...

...

...

...

...

...

61

15 03
15 05
15 07
15 09

〈
〈

15 12
15 14

〈



15 18

...

...

...

...

...

...

...

34

15 18
15 20
15 21

〈
〈
〈

15 24
15 26

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

40

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
†
10

16 27
〈

16 28
16 29

〈
16 32

...

122

6 †
18 36
18 38

〈
〈
〈

18 41
18 47
18 49

18 49
18 51
18 53
18 55

〈
〈

18 58
19 00

〈



19 04

19 06
〈

19 07
19 08

〈
19 11

...

128

31
19 06
19 08
19 09

〈
〈
〈

19 12
19 14

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

52

...

...

...

...

...

...

...
5

19 30
19 32
19 34
19 36

〈
〈

19 39
19 41

〈



19 45

19 45
〈

19 46
19 47

〈
19 50

...

2

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

19 45
〈

19 46
19 47

〈
19 50

...

18

 od
  
  
  
  
  
  ↓
 př
—
 od
  
  
  
  
  
  
  
  ↓
 př
—
 od
 př
—
 od
  
  
  
  
  ↓
 př

30.09.13-6-620770 (IR
E

D
O

 770) ≡ 
 

 Firma Oredo  nám zaslala oznámení o připravovaných změnách v jízd-
ních řádech vlaků a autobusů. Vítáme obnovení některých vlakových spojů 
na trati 261 (Skuteč – Borová) i v pracovní dny. V souvislosti s tím dojde 
ke zrušení některých autobusových spojů na linkách 770 a 776. Na trati 238 
Pardubice – Havlíčkův Brod prakticky zaniknou spěšné vlaky a zůstanou 
pouze zastávkové vlaky. Předkládáme vám návrh prvních změn, které se 
týkají vlakové trati 261 a autobusových linek 770 a 776. Případné další 
změny zveřejníme v příštím čísle skutečských novin. Další informace na-
leznete na stránkách společnosti Oredo.         Pavel Bezděk, místostarosta

Změny v jízdních řádech

 Pardubice (2. 10. 2013) – Přísun prostředků do oprav a rekonstruk-
cí silnic bude zřejmě v letošním roce rekordní, ale vzhledem ke stavu 
silnic II. a III. třídy to stále nestačí. Začaly modernizace sedmi úse-
ků silnic, které budou hrazené z evropských fondů. Podařilo se získat 
kompenzaci za povodňové škody na silnicích. V posledních dnech na-
víc náměstek hejtmana pro dopravu a dopravní obslužnost Jaromír 
Dušek vyjednal na Ministerstvu dopravy dotace na škody způsobené 
minulou zimu na krajských silnicích. Daří se to proto, že silničáři mají 
připravené projekty, které jsou už odsouhlasené samosprávou, což ne-
bývá jinde zvykem.

 „Letní měsíce byly na našich silnicích velmi rušné. Zahájili jsme velké 
stavby, na které se na řadě míst už dlouho čekalo a teď se na ně konečně 
v rámci projektů Regionálního operačního programu dostalo,“ říká náměs-
tek Jaromír Dušek. „Například v Králíkách se značně zvýšil podíl dopravy 
i díky novým rekreačním kapacitám na Dolní Moravě a modernizace silnice 
směrem na křižovatku Červený Potok byla víc než nutná. Lidé sice letos 
musí překousnout určité nepohodlí, ale věřím, že výsledek nakonec ocení,“ 
dodává Dušek.

 Do projektů financovaných z Evropské unie patří také modernizace ulic 
Teplého, Jana Palacha a 17. listopadu v Pardubicích, rekonstrukce povr-
chů silnic v Horní Čermné a Dolní Čermné, průtah Dašicemi a Chornice-
mi a modernizace úseků Polička – Sebranice a Třebařov – Staré Město. 
Největší stavba, Nový Dvůr – Nerozhovice, bude zahájena v příštím roce. 
Většina uvedených staveb bude hotová v průběhu roku 2014 nebo na za-
čátku roku 2015. Jejich celková hodnota v plánovaných cenách je přibližně 
550 milionů korun.

 Částku 122 milionů korun získal Pardubický kraj na odstraňování po-
vodňových škod na silnicích od Státního fondu dopravní infrastruktury. Ze 
svého rozpočtu k tomu přidá ještě dalších 21 milionů.  Přestože červnové 
povodně nezasáhly kraj v tak velkém měřítku jako jiné regiony České re-
publiky, stačila velká voda na silnicích napáchat stamilionové škody. Nej-
více byly postiženy nejen kryty vozovek, ale především mosty a opěrné zdi 
a také podloží silnic, a to zejména na Chrudimsku a Pardubicku.

 Správa a údržba silnic Pardubického kraje provedla monitoring stavu 
povrchů silnic II. a III. třídy po zimě 2012/2013. „Ze zprávy vyplývá velmi 
závažný stav krajských silnic. Na jeho celkové řešení nemáme jako zřizo-
vatel prostředky,“ uvádí Jaromír Dušek. Velkoplošné výspravy a opravy 
havarijních úseků vyčíslili silničáři na 340 milionů korun. Ministerstvo 
dopravy vyčlenilo na tyto účely pro celou republiku 600 milionů korun. 
„Díky připraveným projektům můžeme usilovat o maximální možnou část-
ku z této sumy,“ komentoval situaci Dušek. K havarijním úsekům patří 
v Pardubickém kraji například silnice Starý Dvůr – Třemošnice, Luže – 
Štěpánov, Litomyšl – Němčice a další.

 Do majetku krajů připadly silnice II. a III. třídy v roce 2002 převodem 
od státu. Částky určené na jejich správu z rozpočtového určení daní jsou 
však zhruba na polovině potřeb. Bez dlouhodobého přísunu prostředků 
bude podle silničářů velké množství povrchů silnic kolem roku 2020 v ha-
varijním stavu, a to nejen v Pardubickém kraji.

Letos se daří rekordně opravovat 
silnice, kraj má zásobu projektů

pokračování
jede v pracovních dnech 1 jede v pondělí 2 jede v úterý 

3 jede ve středu 4 jede ve čtvrtek 5 jede v pátek 
6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
10 nejede od 24.12. do 25.12.,20.4.,5.7.,16.11. 14 nejede od 24.12. do 1.1.,22.4.,1.5.,8.5.,28.10.,18.11. 
15 jede také 22.4.,18.11., nejede 23.12.,30.12.,21.4.,17.11. 30 jede také 31.12. 31 nejede 31.12. 
44 nejede od 23.12. do 3.1., od 28.6. do 31.8. 45 jede od 23.12. do 30.12., od 2.1. do 3.1., od 28.6. do 31.8. 
61 nejede od 23.12. do 3.1.,31.1., od 10.2. do 14.2., od 17.4. do 18.4., od 28.6. do 31.8., od 27.10. do 29.10. 
71 jede od 23.12. do 30.12., od 2.1. do 3.1.,31.1., od 10.2. do 14.2., od 17.4. do 18.4., od 28.6. do 31.8., od 27.10. do 29.10. 

u spoj 41 pokračuje na lince číslo  620773 spojem číslo 11 do zastávky Proseč 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 

přestup na vlak spoj zastavuje jen pro vystupování 
x zastávka je jen na znamení nebo požádání 
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO.Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidlech na lince. 

30.09.13-6-620770 (IR
E

D
O

 770) ≡ 
 

pokračování
jede v pracovních dnech 1 jede v pondělí 2 jede v úterý 

3 jede ve středu 4 jede ve čtvrtek 5 jede v pátek 
6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
10 nejede od 24.12. do 25.12.,20.4.,5.7.,16.11. 14 nejede od 24.12. do 1.1.,22.4.,1.5.,8.5.,28.10.,18.11. 
15 jede také 22.4.,18.11., nejede 23.12.,30.12.,21.4.,17.11. 30 jede také 31.12. 31 nejede 31.12. 
44 nejede od 23.12. do 3.1., od 28.6. do 31.8. 45 jede od 23.12. do 30.12., od 2.1. do 3.1., od 28.6. do 31.8. 
61 nejede od 23.12. do 3.1.,31.1., od 10.2. do 14.2., od 17.4. do 18.4., od 28.6. do 31.8., od 27.10. do 29.10. 
71 jede od 23.12. do 30.12., od 2.1. do 3.1.,31.1., od 10.2. do 14.2., od 17.4. do 18.4., od 28.6. do 31.8., od 27.10. do 29.10. 

u spoj 41 pokračuje na lince číslo  620773 spojem číslo 11 do zastávky Proseč 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 

přestup na vlak spoj zastavuje jen pro vystupování 
x zastávka je jen na znamení nebo požádání 
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO.Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidlech na lince. 

30.09.13-6-620770 (IR
E

D
O

 770) ≡ 
 

nejede od 23. 12. do 3. 1., 31, 1,. od 10.2. do 14.2., od 17.4. 
do 18.4., od 28.6. do 31.8., od 27.10. do 29.10.
jede od 23.12. do 30.12., od 2.1. do 3.1., 31.1. od 10.2. do 
14.2., od 17.4. do 18.4., od 28.6. do 31.8., od 27.10. do 29.10.
spoj 41 pokrašuje na lince číslo 620773 spojem číslo 11 do 
zastávky Proseč
spoj jede po jiné trase
přestup na vlak
zastávka je jen na znamení nebo požádání
zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidlech 
na lince.

pokračování
jede v pracovních dnech 1 jede v pondělí 2 jede v úterý 

3 jede ve středu 4 jede ve čtvrtek 5 jede v pátek 
6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
10 nejede od 24.12. do 25.12.,20.4.,5.7.,16.11. 14 nejede od 24.12. do 1.1.,22.4.,1.5.,8.5.,28.10.,18.11. 
15 jede také 22.4.,18.11., nejede 23.12.,30.12.,21.4.,17.11. 30 jede také 31.12. 31 nejede 31.12. 
44 nejede od 23.12. do 3.1., od 28.6. do 31.8. 45 jede od 23.12. do 30.12., od 2.1. do 3.1., od 28.6. do 31.8. 
61 nejede od 23.12. do 3.1.,31.1., od 10.2. do 14.2., od 17.4. do 18.4., od 28.6. do 31.8., od 27.10. do 29.10. 
71 jede od 23.12. do 30.12., od 2.1. do 3.1.,31.1., od 10.2. do 14.2., od 17.4. do 18.4., od 28.6. do 31.8., od 27.10. do 29.10. 

u spoj 41 pokračuje na lince číslo  620773 spojem číslo 11 do zastávky Proseč 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 

přestup na vlak spoj zastavuje jen pro vystupování 
x zastávka je jen na znamení nebo požádání 
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO.Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidlech na lince. 

30.09.13-6-620770 (IR
E

D
O

 770) ≡ 
 

pokračování
jede v pracovních dnech 1 jede v pondělí 2 jede v úterý 

3 jede ve středu 4 jede ve čtvrtek 5 jede v pátek 
6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
10 nejede od 24.12. do 25.12.,20.4.,5.7.,16.11. 14 nejede od 24.12. do 1.1.,22.4.,1.5.,8.5.,28.10.,18.11. 
15 jede také 22.4.,18.11., nejede 23.12.,30.12.,21.4.,17.11. 30 jede také 31.12. 31 nejede 31.12. 
44 nejede od 23.12. do 3.1., od 28.6. do 31.8. 45 jede od 23.12. do 30.12., od 2.1. do 3.1., od 28.6. do 31.8. 
61 nejede od 23.12. do 3.1.,31.1., od 10.2. do 14.2., od 17.4. do 18.4., od 28.6. do 31.8., od 27.10. do 29.10. 
71 jede od 23.12. do 30.12., od 2.1. do 3.1.,31.1., od 10.2. do 14.2., od 17.4. do 18.4., od 28.6. do 31.8., od 27.10. do 29.10. 

u spoj 41 pokračuje na lince číslo  620773 spojem číslo 11 do zastávky Proseč 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 

přestup na vlak spoj zastavuje jen pro vystupování 
x zastávka je jen na znamení nebo požádání 
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO.Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidlech na lince. 

30.09.13-6-620770 (IR
E

D
O

 770) ≡ 
 

pokračování
jede v pracovních dnech 1 jede v pondělí 2 jede v úterý 

3 jede ve středu 4 jede ve čtvrtek 5 jede v pátek 
6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
10 nejede od 24.12. do 25.12.,20.4.,5.7.,16.11. 14 nejede od 24.12. do 1.1.,22.4.,1.5.,8.5.,28.10.,18.11. 
15 jede také 22.4.,18.11., nejede 23.12.,30.12.,21.4.,17.11. 30 jede také 31.12. 31 nejede 31.12. 
44 nejede od 23.12. do 3.1., od 28.6. do 31.8. 45 jede od 23.12. do 30.12., od 2.1. do 3.1., od 28.6. do 31.8. 
61 nejede od 23.12. do 3.1.,31.1., od 10.2. do 14.2., od 17.4. do 18.4., od 28.6. do 31.8., od 27.10. do 29.10. 
71 jede od 23.12. do 30.12., od 2.1. do 3.1.,31.1., od 10.2. do 14.2., od 17.4. do 18.4., od 28.6. do 31.8., od 27.10. do 29.10. 

u spoj 41 pokračuje na lince číslo  620773 spojem číslo 11 do zastávky Proseč 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 

přestup na vlak spoj zastavuje jen pro vystupování 
x zastávka je jen na znamení nebo požádání 
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO.Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidlech na lince. 

30.09.13-6-620770 (IR
E

D
O

 770) ≡ 
 

pokračování
jede v pracovních dnech 1 jede v pondělí 2 jede v úterý 

3 jede ve středu 4 jede ve čtvrtek 5 jede v pátek 
6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
10 nejede od 24.12. do 25.12.,20.4.,5.7.,16.11. 14 nejede od 24.12. do 1.1.,22.4.,1.5.,8.5.,28.10.,18.11. 
15 jede také 22.4.,18.11., nejede 23.12.,30.12.,21.4.,17.11. 30 jede také 31.12. 31 nejede 31.12. 
44 nejede od 23.12. do 3.1., od 28.6. do 31.8. 45 jede od 23.12. do 30.12., od 2.1. do 3.1., od 28.6. do 31.8. 
61 nejede od 23.12. do 3.1.,31.1., od 10.2. do 14.2., od 17.4. do 18.4., od 28.6. do 31.8., od 27.10. do 29.10. 
71 jede od 23.12. do 30.12., od 2.1. do 3.1.,31.1., od 10.2. do 14.2., od 17.4. do 18.4., od 28.6. do 31.8., od 27.10. do 29.10. 

u spoj 41 pokračuje na lince číslo  620773 spojem číslo 11 do zastávky Proseč 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 

přestup na vlak spoj zastavuje jen pro vystupování 
x zastávka je jen na znamení nebo požádání 
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO.Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidlech na lince. 

30.09.13-6-620770 (IR
E

D
O

 770) ≡ 
 

pokračování
jede v pracovních dnech 1 jede v pondělí 2 jede v úterý 

3 jede ve středu 4 jede ve čtvrtek 5 jede v pátek 
6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
10 nejede od 24.12. do 25.12.,20.4.,5.7.,16.11. 14 nejede od 24.12. do 1.1.,22.4.,1.5.,8.5.,28.10.,18.11. 
15 jede také 22.4.,18.11., nejede 23.12.,30.12.,21.4.,17.11. 30 jede také 31.12. 31 nejede 31.12. 
44 nejede od 23.12. do 3.1., od 28.6. do 31.8. 45 jede od 23.12. do 30.12., od 2.1. do 3.1., od 28.6. do 31.8. 
61 nejede od 23.12. do 3.1.,31.1., od 10.2. do 14.2., od 17.4. do 18.4., od 28.6. do 31.8., od 27.10. do 29.10. 
71 jede od 23.12. do 30.12., od 2.1. do 3.1.,31.1., od 10.2. do 14.2., od 17.4. do 18.4., od 28.6. do 31.8., od 27.10. do 29.10. 

u spoj 41 pokračuje na lince číslo  620773 spojem číslo 11 do zastávky Proseč 
〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 

přestup na vlak spoj zastavuje jen pro vystupování 
x zastávka je jen na znamení nebo požádání 
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO.Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidlech na lince. 

30.09.13-6-620770 (IR
E

D
O

 770) ≡ 
 

spoj příslušnou zastávkou projíždí
spoj zastavuje jen pro vystupování
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO.
Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou

Vysvětlivky k jízdnímu řádu 770.



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 3

KRÁTCE
Školení v KKS

 V kulturním klubu se konají 
nejen kulturní akce, konají se zde 
i odborné semináře, které pořádá 
Město Skuteč ve spolupráci s vy-
škovskou agenturou TSM, spol. 
s r.o. Nabídku těch podzimních 
naleznete na webových stránkách 
města v sekci školení.

Divadlo
v listopadu

 Omlouváme se za chybně uve-
dená data představení Městského 
divadlo Brno. Hra Jezinky a bez-
inky se odehraje 19. listopadu. 
Jde o chytře napsanou konver-
zační komedii, která nepostrá-
dá nadsázku, jistou naivitu ani 
velmi jemný humor. Nenechte si 
uniknout příležitost výborně se 
pobavit.

Vstupenky
na festival 2014

 Termín XI. ročníku festivalu 
Tomáškova a Novákova hudební 
Skuteč je stanoven od 2. března 
do 4. května 2014. Prodej abo-
nentních vstupenek bude zahájen 
1. prosince 2013 a následně 9. pro-
since 2013 budou uvolněny vstu-
penky na jednotlivá představení. V 
příštím čísle nabídneme čtenářům 
SN podrobnější informace. 

Novinky
na Městském

úřadě
 S rekonstrukcí městského úřa-
du, se kterou jste již byli sezná-
meni v minulých číslech, souvi-
sela i instalace nového výtahu. 
Ten zdárně prošel kolaudačním 
souhlasem a je již v provozu a k 
dispozici návštěvníkům městské-
ho úřadu. Další změny zazname-
nal ekonomický odbor, kdy Ing. 
Evu Bukáčkovou nahradila Ing. 
Eva Bártová a k výměně došlo 
také na odboru kultury a školství, 
kdy Mgr. Annu Malinskou nahra-
dil Matěj Zelinka.

Darujte vánoční 
strom

 Skutečské náměstí zdobí 
každým rokem Vánoční strom. 
Zpravidla jej městu daruje někdo, 
komu strom na vlastním pozemku 
překáží, nebo plánuje jeho skáce-
ní. Město strom na vlastní nákla-
dy pokácí a odveze. Jste-li v po-
dobné situaci a chtěli byste svůj 
strom nabídnout jako „vánoční“, 
kontaktujte městský úřad. Předem 
děkujeme.

Gymnázium
otevírá nový
studijní obor

 Od 1. září 2014 otevírá Gym-
názium Suverénního řádu maltéz-
ských rytířů nový čtyřletý studijní 
obor bezpečnostně právní činnost. 
Absolvent získá: základní znalos-
ti z oblasti základů teorie státu 
a práva, bezpečnostní politiky, 
základů práva EU, aplikovaného 
trestního práva, základů rodinné-
ho práva, občanského a pracov-
ního práva, aplikace daňového 
a celního práva, uplatňování prá-
va v zemích EU, základů obchod-
ního práva.

 Otevřený zimní stadion ve Sku-
tči fungoval do sezóny 1995/1996. 
Po menší přestávce, kdy nebyl zim-
ní stadion provozován, stálo vedení 
radnice před rozhodnutím, zda pro-
vozovat nekrytý zimní stadion a být 
tak zcela závislý na rozmarech zim-
ního počasí či celý areál zastřešit.
 Nová etapa, pokud jde o areál a 
objekt zimního stadionu, tak byla 
odstartována 8. prosince 2001, kdy 
došlo ke slavnostnímu přestřižení 
pásky v souvislosti s otevřením 
nově zastřešeného krytého zim-
ního stadionu. Konstrukce není 
nová, byla koupena a dovezena ze 
zimního stadionu v Českých Budě-
jovicích, kde se chtěli zbavit nepo-
třebného „šrotu“. V rámci rekon-
strukce byla také vybudována nová 
betonová plocha vlastního kluziště. 
Rozměry ledové plochy jsou jed-
ny z největších v České republice 
30 x 60 m. Kapacita stadionu činí 
950 diváků. Jsou zde místa ke stání 
i sezení.
 Zimní stadion se stal důležitou 
součástí sportovních zařízení měs-

ta. Je domovským „stánkem“ ho-
kejového klubu HC Skuteč, který 
zde hraje mistrovská utkání všech 
kategorií a rychlobruslařského klu-
bu RK Skuteč, který město úspěšně 
reprezentuje doma i v zahraničí. 
Slouží také ke sportovnímu vyžití 
občanů města - pravidelné a hojně 
navštěvované bruslení veřejnosti se 
stalo ve Skutči tradicí.
 Do zimního stadionu jdou každo-
ročně nemalé investiční prostředky. 
Před sezónou 2004/2005 byla díky 
dotaci 340 tis. Kč od nadace Du-
hová energie posílena kondenzač-
ní strana chlazení o 3 vzduchové 
kondenzátory VKH 100. Zároveň 
bylo vybudováno odhlučnění celé 
kondenzační strany chlazení. Další 
významnou investicí v roce 2005 
bylo zakoupení zbrusu nové rolby 
Zamboni 520 za 2,8 mil Kč. Byly 
vybudovány další dvě nové šatny 
pro sportovce a veřejnost včetně so-
ciálního zařízení a sprch a zakoupe-
na nová časomíra. V roce 2010 byla 
vyměněna pohonná jednotka kom-
presoru a vyměněn reostat. V roce 

2011 byla, díky dotaci Pardubické-
ho kraje, vybudována nová šatna a 
sociální zařízení „za rozvodnou“ a 
stávající dvě šatny byly napojeny 
na plynové vytápění. Další inves-
tice v budoucnosti budou směřo-
vat především do oblasti snižování 
energií. Postupně je potřeba změnit 
systém vytápění v kabinách na ply-
nové, zateplit kabiny, vyměnit okna 
a osvětlení ledové plochy.
 Městská sportoviště Skuteč, 
s.r.o. při provozu zimního stadionu 
spolupracují s hokejovým oddílem. 
Ať je to při tvorbě rozpisu ledové 
plochy či při drobných investicích. 
HC Skuteč si svépomocí zrekon-
struovali kabinu mužstva dospě-
lých a vybudovali sklad materiálu. 
Spolupráce s HC Skuteč je dlouho-
době na velmi dobré úrovni přede-
vším díky předsedovi oddílu Jiřímu 
Ligrovi a sekretáři oddílu Liboru 
Hladíkovi. 

Mgr. Tomáš Kopecký
Ředitel Městských

sportovišť Skuteč, s.r.o.

Historie zimního stadionu

 V jednom z minulých čísel jsme 
Vás seznámili s výsledky našich 
družstev v ofi ciálních soutěžích. A 
jelikož byla posledními zářijový-
mi ofi ciálními turnaji jednotlivců 
ukončena tenisová sezóna 2013, 
můžeme zrekapitulovat i celoroč-
ní individuální výsledky našich 
zástupců na těchto celostátních 
turnajích. 
 Máme radost, že výsledky na-
šich hráčů mají stále stupňující 
tendenci a že se rozšiřují počty 
těch, kteří dokážou posbírat ně-
jaké turnajové vavříny. Zvýšil 
se i celkový počet hráčů, kteří se 
aktivně zapojili do turnajového 
kolotoče a kteří se zúčastnili mi-
nimálně jednoho ofi ciálního celo-
státního turnaje. Zásluhu na tom 
má především skutečnost, že i náš 
oddíl letos uspořádal celkem pět 
celostátních turnajů a to ve čty-
řech věkových kategoriích. Námi 
pořádaných turnajů se zúčastnilo 
celkem 110 hráčů z celé republiky 
a naši hráči (celkem jich bylo 24) 
si z nich odnesli pro nás cenných 
9 medailových umístění. Níže 
uvádíme pořadí našich zástupců 
na medailových příčkách jednot-
livých turnajů. 

18. - 19. 5. – MLADŠÍ ŽÁCI:
- Čtyřhra: 3. Damián Pavliš / To-

máš Paulus

7. - 8. 9. – MLADŠÍ ŽÁKYNĚ:
- Dvouhra: 3. Adéla Pečenková

a Zuzana Sperátová
- Čtyřhra: 3. Zuzana Sperátová

14. - 15. 9. – BABYTENIS
(děti do 9let - hrají se jen dvou-
hry):
- Chlapci: 1. Bohumil Bezdíček
- Dívky: 3. Nela Odehnalová

21. 9. – MINITENIS
(děti do 7let - hrají se jen dvouhry 
na zmenšeném kurtu):
- Chlapci: 5. Marek Krčil
 
28. - 29. 9. – STARŠÍ ŽÁKYNĚ:
- Dvouhra: 1. Hana Bezdíčková, 

2. Eliška Pečenková
- Čtyřhra: 1. Hana Bezdíčková / 

Eliška Pečenková
  
 Co se týká dalších celoročních 
výsledků našich hráčů na ofi ci-
álních turnajích, přinášíme zde 
alespoň stručné shrnutí, neboť 
podrobný výčet úspěchů by byl (k 
naší radosti) příliš dlouhý. V loň-
ském roce jsme si říkali, že po-
myslná laťka už je poměrně dost 
vysoko a že další zlepšování už 
nebude jednoduché. Přesto jsme 
zaznamenali zlepšení ve většině 
námi dostupných a sledovaných 

statistikách. Alespoň některého 
z ofi ciálních turnajů organizo-
vaných pod hlavičkou Českého 
tenisového svazu se letos zúčast-
nilo rekordních 24 našich hráčů. 
Z těchto turnajů si přivezli celkem 
69 medailových umístění. Z toho 
17 prvních míst, 23 druhých míst 
a 29 třetích míst! Z celkového tur-
najového vítězství na některém 
z ofi ciálních turnajů se letos moh-
lo radovat 5 našich hráčů - Eliška 
Pečenková, Hana Bezdíčková, 
Bohumil Bezdíček, Nela Odehna-
lová a Marek Krčil. Pomyslná lať-
ka je tedy zase o něco výše a sami 
jsme zvědaví, jestli se ji v příštím 
roce podaří opět překonat a zda se 
k našim úspěšným medailistům 
přidají opět někteří další!
K nejcennějším individuálním 
úspěchům v letošní sezóně počí-
táme především medaile z letních 
Východočeských přeborů, které 
pro naše barvy získala Hanka 
Bezdíčková (ml. žákyně - 1. místo 
čtyřhra a 3. místo dvouhra) a Nela 
Odehnalová (babytenis - 2. místo).

 Historicky nejlepšími jsou i 
umístění našich hráčů v ofi ci-
álních celostátních a oblastních 
žebříčcích, sestavovaných každo-
ročně Českým tenisovým svazem 
podle dosažených výsledků na 
individuálních turnajích a v sou-
těžích družstev. Pro informaci 
zde uvádíme všechny kategorie, 
do které se některý z našich hráčů 
kvalifi koval a jmenovitě i všechny 
naše hráče, kterým se to podaři-
lo (v závorce za jménem je vždy 
pořadí hráče ve Východočeské 
oblasti)!

Kategorie mladší žákyně (děv-
čata 10 – 12 let): V nejmladší ka-
tegorii děvčat, u které se sestavuje 
žebříček, se umístilo celkem 5 
našich hráček - Hana Bezdíčková 
(2.), Adéla Pečenková (25.), Zu-
zana Sperátová (28.), Dominika 
Spilková (90.), Adéla Burešová 
(117.).

Kategorie mladší žáci (chlap-
ci 10 – 12 let): Také v nejmladší 
kategorii chlapců se umístilo 5 na-
šich členů – Jan Bureš (115.), Da-
mián Pavliš (120.), Tomáš Paulus 
(139.), Vojtěch Brožka a Tomáš 
Vařejčko (oba 150). 

Kategorie starší žákyně (10 – 14 
let): V této kategorii se do žebříč-
ku dostalo celkem 6 našich hráček 
– Hana Bezdíčková (10.), Eliška 
Pečenková (13.), Adéla Pečenko-
vá (59.), Zuzana Sperátová (63.), 
Jana Kotvasová (67.), Natálie Het-
fl eišová (70.).

Kategorie dorostenky (10 – 18 
let): Mezi dorostenkami máme 
zástupce vůbec poprvé – Eliška 
Pečenková (55.), Markéta Štika-
rová (65.). Obě děvčata do této 
kategorie zatím jen symbolicky 
nakukovala, takže i zde očekává-
me do budoucna další vylepšení!   

 Tolik stručné ohlédnutí za vý-
sledky našich hráčů v ofi ciálních 
soutěžích jednotlivců a jejich 
umístěním na ofi ciálních teniso-
vých žebříčcích. Ne každý člen 
našeho oddílu však chce hrát tenis 
na ofi ciální soutěžní úrovni. Ně-
kteří se tímto sportem chtějí prostě 
jen bavit v přátelském kolektivu. 
A my jsme rádi, že naše aktivity 
umožňují sportovní vyžití i těmto 
jedincům. Právě pro ně především 
jsme (letos již potřetí) zorganizo-
vali celoroční soutěž jednotlivců 
pod názvem „Skutečská žákovská 
liga“.

 Tato naše interní oddílová sou-
těž umožňuje hrát svá „soutěžní“ 
utkání i hráčům neregistrovaným, 
či těm, kteří se jiných turnajů ne-
zúčastňují. A jelikož je systém 
Skutečské žákovské ligy nastaven 
tak, aby se spolu utkávali vždy 
pokud možno herně co nejvy-
rovnanější hráči (podle aktuální-
ho pořadí v interním oddílovém 
žebříčku), můžou se této soutěže 
účastnit hráči na všech výkon-
nostních úrovních. Zkrátka každý, 
kdo si chce jen trochu zasporto-
vat. Letošního ročníku, ve kterém 
se nám podařilo úspěšně odehrát 
celých pět soutěžních kol, se zú-
častnilo rekordních 41 hráčů. Po 
fi nálovém kole (hraném za solid-
ního počasí o první říjnové sobotě 
až do pozdních hodi lépe řečeno 
až do tmy) jsme tak mohli ocenit 
vždy tři nejlepší hráče Skutečské 
žákovské ligy 2013 v jednotlivých 
věkových kategoriích! 
Starší žactvo (13 – 14 let): Eliška 
Pečenková, Natálie Vašulínová a 
Jana Kotvasová.
Mladší žactvo (10 – 12 let): Hana 
Bezdíčková, Adéla Pečenková, 
Zuzana Sperátová
Babytenis (do 9 let): B o h u m i l 
Bezdíček, Nela Odehnalová, Ni-
kola Vladyková 

 Podrobné výsledky ze všech 
odehraných kol Skutečské žákov-
ské ligy, výsledky z ofi ciálních 
soutěží našich družstev i jednot-
livců a aktuální oddílový žebříček 
si mohou všichni zájemci najít na 
našich webových stránkách www.
tenis-skutec.cz.

Za DTK Skuteč,
Dušan Pečenka

SPORTOVNÍ DEN HC SKUTEČ
 V sobotu 19. října proběhl na zimním stadionu sportovní den hokejového 
klubu HC Skuteč. Děti si mohli zasoutěžit o ceny a k vidění byla ukázka 
tréninku nejmenších hokejistů. Na závěr celé akce proběhla diskotéka na 
ledě, kterou hudebně zajistil DJ Fikejs. Vedení HC Skuteč děkuje všem za 
návštěvu.

Štěpánovské hasičky první 
v Chrudimské lize

 Štěpánovské ženy začaly letošní sezonu s heslem „nic nehrotit“. Na po-
stupových soutěžích se sice toto heslo neujalo - ženy skončily třetí v kraji a 
neobhájily tak loňský postup na republiku. Co se nedařilo na postupovkách, 
to holky přeměnily v Chrudimské lize na bezchybné útoky. Z jedenácti 
závodů sedmkrát zvítězily, třikrát skončily třetí a pouze jednou na 13tém 
místě na noční soutěži na Seči.  Na závodech v Hlinsku dokázaly zaběhnout 
rekord (s časem 24,19s) Chrudimské ligy v soutěži žen na nástřikové terče.  
Tímto bych chtěla poděkovat trenéru Pavlu Vtípilovi a všem holkám za 
předvedené výkony a hlavně za čas, který tomu celý rok věnovaly!

q Horní řada zleva: trenér Pavel Vtípil, Monika Zámečníková,  Petra 
Henychová, Kateřina Vtípilová, Věra Kunhartová, Vendula Rybenská, 
Štěpánka Vrabcová, Andrea Hrouzková, Lucie Kunhartová a vítězný 
tým v kategorii mužů  - Seč. Chybí: Vtípilová Iveta, Staňková Alena, 
Lidmilová Markéta, Hájková Karolína

Srdečne zveme všechny děti i rodiče dne

9. listopadu 2013 na

LAMPIONOVÝ
PRŮVOD

sraz v 17:00 na štěpánovské návsi

DTK SKUTEČ INFORMUJE…aneb co se u nás děje…



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 4

 
Rozpis pohotovostních služeb stomatologů

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Listopad
  
2.11. Sobota  MUDr. Michael Chlud  Skuteč Smetanova 568                   U BOTANY Skuteč
3.11. Neděle  MUDr. Michael Chlud  Skuteč Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
9.11. Sobota  MUDr. Eva Krejčí  Krouna 350
10.11. Neděle  MUDr. Eva Krejčí  Krouna 350
16.11. Sobota  MUDr. Zdeňka Janovská  Trhová Kamenice   Hlinecká 64
17.11. Neděle - státní svátek  MUDr. Zdeňka Janovská  Trhová Kamenice   Hlinecká 64
23.11. Sobota  MUDr. Jiří Janovský  Hlinsko Wilsonova 590
24.11. Neděle  MUDr. Jiří Janovský  Hlinsko Wilsonova 590
30.11. Sobota  MUDr. Eva Konývková  Hlinsko Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko

VÝPIS Z USNESENÍ
k 69. zasedání rady města konanému
dne 23. září 2013 na MěÚ ve Skutči

Rada města schvaluje:
01/069/2013
pořízení nové knihy „Kronika Měs-
ta Skuteč“, dle přílohy
02/069/2013
instalaci bezdrátového rozhlasu 
v ul. Fortna, dle cenové nabídky
03/069/2013
prodej dřevní hmoty po kalamitní 
těžbě, dle přílohy
04/069/2013
vypsání nového výběrového ří-
zení na akci „Revitalizace zeleně 
ve Skutči a místních částech“ a slo-
žení  komise pro otevírání a hod-
nocení nabídek na toto řízení, dle 
přílohy. 
05/069/2013
dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskyt-
nutí účelové neinvestiční dotace 
v požární ochraně, dle přílohy 
06/069/2013
změnu v článku 4 „Tržního řádu 
města Skuteč“, dle přílohy
07/069/2013
smlouvu s fi rmou UNIKONT Group 
s.r.o. o poskytnutí daru, dle přílohy
08/069/2013
kupní smlouvu s fi rmou Městské 
vodovody a kanalizace Skuteč 
s.r.o. na nákup zemního stroje 
UNC 600, dle přílohy
09/069/2013
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
na provedení „Snížení energetické 
náročnosti ZŠ Smetanova ve Skut-
či“, dle přílohy
10/069/2013
doplnění a výměnu radiátorů 
na ZŠ Smetanova Skuteč, dle ce-
nové nabídky
11/069/2013
převod fi nančních prostředků škol-
ní jídelny Skuteč  z fondu rezerv-
ního do fondu investičního a jejich 
odvod do rozpočtu města, dle 

přílohy 
12/069/2013
převod fi nančních prostředků MŠ 
Osady Ležáků Skuteč z fondu re-
zervního do fondu investičního 
a jejich odvod do rozpočtu města, 
dle přílohy
13/069/2013
změnu položkového rozpočtu, dle 
přílohy
14/069/2013
odprodej vyřazeného majetku ze 
SeniorCentra Skuteč, dle přílohy
15/069/2013
přidělení bytu č. 24 v domě č. 
p. 971 v ulici Družstevní ve Skutči 
16/069/2013
přidělení bytu č. 38 v domě č. 
p. 918 v ulici Družstevní ve Skutči 
17/069/2013
nepřidělit byt č. 8 v č. p. 377 
na Palackého náměstí ve Skutči  a  
po dobu oprav vodovodního po-
trubí nenabízet k pronájmu 
18/069/2013
prodloužení lhůty pro podání žá-
dostí o pronájem bytu č. 1 v domě 
č. p. 350 na Palackého nám. 
ve Skutči do 18.10.2013
19/069/2013
prodloužení lhůty pro podání žá-
dostí o pronájem bytu č. 8 v č. 
p. 317 v ulici Boženy Němcové 
ve Skutči do 18.10.2013
20/069/2013
výpovědi z pozemku č. 1096/1 
k.ú. Skuteč (zahrádkářská kolo-
nie v ulici Havlíčkova), z důvodu 
záměru prodeje předmětného po-
zemku
Rada města doporučuje ZM 
schválit:
21/069/2013
čerpání rozpočtu města za období 
leden - srpen 2013, dle přílohy.

VÝPIS Z USNESENÍ
k 70. zasedání rady města konanému
dne 14. října 2013 na MěÚ ve Skutči

01/070/2013
žádost předsedy Dětského teniso-
vého klubu Skuteč, dle přílohy.
02/070/2013
dopis o plísni v bytě v ul. Družstev-
ní 929, Skuteč, dle přílohy.
Rada města schvaluje
03/070/2013
předání historických dokumen-
tů skutečských škol z Městského 
muzea Skuteč do správy Státního 
okresního archivu Chrudim, dle 
přílohy.
04/070/2013
vyúčtování okresního kola soutě-
že ZUŠ V. Nováka a poskytnuté 
dotace Pardubickým krajem, dle 
přílohy.
05/070/2013
žádost ředitele ZŠ Komenského 
o změnu závazných investic v roz-
počtu školy na rok 2013, dle pří-
lohy.
06/070/2013
žádosti ředitele ZŠ Komenského 
o použití prostředků rezervního 
fondu, dle přílohy.
07/070/2013
změnu v článku 4 „Tržního řádu 
města Skuteč“, dle přílohy.
08/070/2013
rozhodnutí o zrušení výběrové-
ho řízení na „Regeneraci zeleně 
ve Skutči a místních částech“, dle 
přílohy.
09/070/2013
čerpání neinvestiční dotace na čin-
nost a provoz turistického infor-
mačního centra Skuteč, dle přílohy.
10/070/2013
smlouvu s Pardubickým krajem 
o poskytnutí dotace na činnost 
a provoz turistického informačního 
centra Skuteč, dle přílohy. 
11/070/2013
smlouvu o poskytnutí účelové nein-
vestiční dotace v požární ochraně, 
dle přílohy.
12/070/2013
smlouvy o dílo s obcí Předhradí 
a ZD Zderaz na zajištění zimní 
údržby komunikací pro sezonu 
2013/2014, dle přílohy.

13/070/2013
kupní smlouvu na nákup historic-
kého stroje pro Městské muzeum 
Skuteč, dle přílohy.
14/070/2013
kupní smlouvu na obuv do sbírek 
Městského muzea Skuteč, dle pří-
lohy.
15/070/2013
kupní a servisní smlouvu s fi rmou 
City Parking Group s.r.o., Praha, 
dle přílohy.
16/070/2013
záměr pronájmu nebytových pro-
stor v domě čp. 525, Rubešova, 
Skuteč na dobu určitou, dle přílo-
hy.
17/070/2013
záměr pronájmu p.p.č. 1122 o vý-
měře 611 m2 k.ú. Skutíčko, obec 
Skuteč a p.p.č. 280 o výměře 
1237 m2, p.p.č. 308/1 o výměře 
66 m2 a p.p.č. 1747/1 o výměře 
754 m2 k.ú. Lažany, obec Skuteč, 
dle přílohy.
18/070/2013
smlouvu o převodu práv a povin-
ností  mezi Městem Skuteč, fi rmou 
VINA PLUS CZ s.r.o. a panem D. 
N. P., dle přílohy.
19/070/2013
smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne na p.p.č. 2539/2 k.ú. Skuteč, 
obec Skuteč s fi rmou ČEZ Distribu-
ce, a.s. Děčín, dle přílohy.
20/070/2013
smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného bře-
mene na p.p.č. 80/1 k.ú. Žďárec 
u Sk., obec Skuteč s fi rmou ČEZ 
Distribuce, a.s. Děčín, dle přílohy.
Rada města doporučuje ZM schvá-
lit
21/070/2013
dodatek č.1 ke smlouvě o budoucí 
kupní smlouvě ze dne 26.06.2012,  
dle přílohy.
22/070/2013
obnovu revolvingového úvěru, dle 
navržené smlouvy.
23/070/2013
rozpočtovou změnu č. 6/2013, 
dle přílohy.

Prosíme rodiče, kteří neobdrželi pozvánku na  „vítání občánků“, a mají 
o tento obřad zájem, aby sami kontaktovali matrikářku paní Petru Šle-
mrovou. Od měsíce února již nedostáváme informace o nově naroze-
ných dětech.

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- ŘÍJEN 2013 -

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI:

70 let
 Anna Jelínková, Žďárec u Skutče
 Josef Kusý, Zhoř
 Olga Chadimová, Fortna
 Vlasta Dejdarová, Borek
 Věra Jožáková, Sládkova

75 let
 Marie Novotná, Palackého náměstí
 Marie Boušková, Žďárec u Skutče
 Karel Netolický, Máchova

80 let
 Jaroslav Pešl, ČSA
 Oldřich Sádovský, Poršova

85 let
 Marie Zářecká, Tyršova

91 let
 Milada Staňková, Žďárec u Skutče

92 let
 Lubor Lokos, ČSA

Zlatou svatbu – 50 let společného života 
oslavili manželé Vladimír a Františka Pospíšilovi 
ze Skutče, ulice Štěpánkova. Manželům přejeme 
do dalších společných let pevné zdraví a mnoho 
radostných dní prožitých ve zdraví v okruhu své ro-
diny a přátel.

 Městská policie Skuteč bude v třísměnném provozu (7 strážníků) fun-
govat od 1. ledna 2014, ale i od toho data nebude zajišťovat nepřetržitou 
službu. Působí pouze na katastrálních územích měst Skuteč, Luže a Proseč, 
jinde (vyjma krizových situací) zasahovat nemůže a nebude. Rozsah úko-
lů a oprávnění je ve všech městech stejný, starostové jednotlivých měst 
mohou ovlivňovat prioritu úkolů, do jednotlivých případů a rozhodování 
o případné sankci však zasahovat nemohou

 oprávnění požadovat vysvětlení, včetně doložení listin a důkazů
 oprávnění ke zjištění totožnosti
 oprávnění vyžadovat některé údaje z informačních systémů úřadů, mi-

nisterstev a Policie ČR
 oprávnění předvést osobu
 oprávnění vyžadovat od každého osobní a věcnou pomoc
 oprávnění odebrat zbraň
 oprávnění zakázat vstup na určená místa
 oprávnění otevřít byt nebo jiný uzavřený prostor
 oprávnění odejmout věc
 oprávnění k použití technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla
 oprávnění k použití donucovacích prostředků
 oprávnění k použití služební zbraně
 oprávnění k použití služebního psa
 oprávnění k zastavování vozidel
 oprávnění ke vstupu do živnostenských provozoven
 oprávnění k měření rychlosti vozidel
 oprávnění k usměrňování provozu pokyny
 oprávnění k provedení dechové zkoušky na alkohol nebo drogy, opráv-

nění k vyžádání vyšetření osoby na požití alkoholu nebo drog (odběr 
krve, moči,…)

 oprávnění k zabezpečování dopravy osob do zdravotnického zařízení 
nebo záchytné stanice

 oprávnění pořizovat zvukové, obrazové nebo jiné záznamy
 oprávnění k omezení osobní svobody (dle tr. řádu)
 oprávnění k udělování blokových pokut
 oprávnění zpracovávat osobní údaje
 
případně další oprávnění vyplývající z relevantních zákonů (např. tabákový 
zákon, živnostenský zákon, zákon o provozu na pozemních komunikacích, 
trestní zákoník apod.)
 
Povinnosti:
 dbát cti, vážnosti a důstojnosti
 poučit osoby
 poskytnout pomoc
 provést zákrok, úkon nebo jiná opatření
 prokázat příslušnost k městské policii
 při zákroku použít výzvy „jménem zákona“

 oznámit Policii ČR důvodné podezření ze spáchání trestného činu 
a zajistit místo činu

 oznámit příslušnému orgánu přestupek nebo jiný správní delikt (hygie-
na, Živnostenský úřad, Stavební úřad, ČOI apod.) 

 povinnosti při a po použití donucovacích prostředků a služební zbraně

Úkoly:
 zabezpečuje místní záležitosti veřejného pořádku
 spolupracuje s Policii ČR, státními orgány a orgány samosprávných 

celků
 přispívá k ochraně bezpečnosti osob a majetku
 dohlíží na dodržování pravidel občanského soužití
 dohlíží na dodržování obecně závazných vyhlášek a nařízení obce
 podílí se na dohledu nad bezpečností a plynulostí silničního provozu
 podílí se na dodržování právních předpisů o ochraně veřejného pořádku 

a činí opatření k jeho obnovení
 podílí se na prevenci kriminality v obci
 provádí dohled nad dodržováním čistoty na veřejných prostranstvích
 odhaluje přestupky a jiné správní delikty 
 poskytuje statistické údaje Ministerstvu vnitra ČR

Mgr. Jiří Stuna, velitel MP Skuteč

Výčet oprávnění, povinností a úkolů strážníka



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 5

 „To je smutnej pohled, paní uči-
telko, viďte?“ říká Ruda s očima 
upřenýma na úzký, neustále se 
zmenšující pruh světel na obzoru, 
který obklopuje černočerná tma. Je 
12. září 2013, krátce před půlnocí. 
Spolu s ostatními studenty se opí-
ráme o zábradlí na zadní palubě 
trajektu směřujícího z anglického 
Doveru do francouzského Calais 
a sledujeme pomalu ale jistě se 
vzdalující pobřeží jižní Anglie. 
Naše další výprava za dobrodruž-
stvím na Britské ostrovy je už de-
fi nitivně za námi, a tak si každý 
na pozadí té neproniknutelné tmy 
přehráváme právě ten svůj originál-
ní vzpomínkový fi lm.
 Znovu v duchu skřípeme zuby 
při celní kontrole zavazadel v Ca-
lais, která nás ve tři hodiny ráno 
budí z pokojného klimbání v au-
tobuse a o pár hodin později pak 
už na anglické půdě spekulujeme, 
jak se na veřejných toaletách umýt 
v umyvadlech, která vypadají jako 
cosi mezi automatem na žvýkačky 
a dírou ve zdi.
 Opět kráčíme po stopách starých 
Římanů v jedinečném lázeňském 
městě Bath, kde na nás historie 
dýchá z každého kouta a kde kaž-
dý kámen vypráví svůj neopako-
vatelný příběh. Jako vždy s napě-
tím očekáváme, do jaké rodiny se 
dostaneme, letos ne v Londýně, 
ale v přístavním městě Plymouth, 
odkud v roce 1620 vyplouvali le-
gendární Otcové poutníci dobývat 
Ameriku.
 Zase v úžasu stojíme na útesu ty-
čícím se nad Atlantským oceánem 

a objevujeme rozvaliny bájného 
hradu Tintagel, jednoho z míst, 
kde se měl dle legendy narodit král 
Artuš. Zvědavě nahlížíme do Mer-
linovy jeskyně pod hradem, ne-
odbytné racky fotíme na všechny 
způsoby, sbíráme pestrobarevné 
oblázky a cachtáme se v moři – 
vždyť kdo by odolal!
 Ještě jednou podnikáme cestu 
„na konec světa,“ na nejzápadnější 
cíp Anglie Land‘s End a nemůže-
me se nabažit pohledu na rozekla-
né pobřeží omývané nekonečnou 
spoustou slané vody. Opětovně 
kráčíme po mořském dně na ostrov, 
na kterém se tyčí bývalý klášter St 
Michael‘s Mount a doufáme, že si 
příliv tentokrát nepospíší.
 V malebném městečku St Ives 
pak žasneme nad otužilými Ang-
ličany, kteří teplotu vzduchu jen 
taktak 15 stupňů Celsia považují 
za ideální příležitost k lehátkovému 
pikniku na pláži. Nezapomínáme 
ani sledovat módní trendy – péřo-
vé bundy v kombinaci s plážovými 
žabkami jsou letos in! Připomí-
náme si i velkolepý Project Eden, 
botanickou zahradu spojující příro-
du, umění a lidskou vynalézavost 
v jedno – kdo by čekal něco tako-
vého na místě bývalého lomu?
 Plnou silou na nás zas na zpáteč-
ní cestě dýchne Londýn, britská me-
tropole, pravý opak cornwallských 
silniček a polí připomínajících 
patchworkový přehoz. Londýn mo-
derní, pulzující, majestátní i ubohý, 
město odrážející naši dobu. Neú-
navně sháníme poslední dárky pro 
své nejbližší, opakujeme si kapito-

ly z anglických i světových dějin 
a snažíme se nezabloudit v nejstar-
ším metru světa London tube. 
 To vše a ještě mnohem více si 
vybavujeme, zatímco se i poslední 
světýlko v dálce ztrácí v chladné 
noci. Británie, ten svět tak trochu 

sám pro sebe, který jinde v Evropě 
nemá obdoby, se s námi pro tento-
krát loučí. Víme ale, že ne nadobro. 
Koho tato země chytne, toho už ne-
pustí. To platí i pro nás.

Mgr. Martina Jüthnerová
Gymnázium SŘMR ve Skutči

Gymnázium na Anglické riviéře

 Naše gymnázium se jako mnohé školy v České republice zapojilo 
do projektu organizace Člověk v tísni STUDENTSKÉ PŘEDČASNÉ PAR-
LAMENTNÍ VOLBY. Během středy 2. října si mohli studenti vyzkoušet, 
jaké to je rozhodnout se a zvolit si sám za sebe politickou stranu, která je 
mu nejsympatičtější. Volit mohli žáci starší patnácti let ve třídě, která pro 
tento den posloužila jako volební místnost se vším, co k tomu patří – tj. 
státní symboly, volební urna, zástěna pro zajištění tajnosti volby. Nechy-
běla samozřejmě volební komise ve složení Tereza Čermáková, Karolína 
Vodvárková, Petr Chvojka a Marie Požárová (studenti septimy), která 
dohlížela na regulérnost volebního aktu a po uzavření volební místnosti 
sečetla výsledky. Nejúspěšnější stranou se stala strana TOP 09 (16 hlasů), 
na druhém místě s 11 hlasy skončila KDU - ČSL a v pořadí třetí stranou se 
stala Česká pirátská strana s 10 hlasy.
 Tento projekt byl součástí vyučovacích hodin ZSV a občanská výchova 
a snaží se vzbudit zájem studentů o politické dění, neboť se jich bezpro-
středně dotýká, a chodit volit má smysl.     Marie Požárová

Studentské volby
na skutečském gymnáziu

 Ve čtvrtek 3. října 2013 se naše škola zúčastnila atletických závodů 
v Hrochově Týnci. Bojovat ve čtyřech atletických disciplínách odjelo 16 
závodníků. Za mladší kategorii nás reprezentovali Nikola Vladyková, Ema 
Čejková, Matěj Kábele, Daniel Sršeň, Adéla Pečenková, Adéla Burešová, 
Tomáš Vobejda, Lukáš Netolický.
 Za starší kategorii startovali Aneta Vladyková, Natálie Tomečková, Da-
niel Hvězda, Michal Korytář, Zdeňka Novotná, Veronika Netolická, Tomáš 
a David Šmahovi.
 Tým mladších žáků se umístil na krásném třetím místě z osmi zúčastně-
ných škol. Tým starších žáků obsadil páté místo. Všem našim reprezentan-
tům blahopřejeme.          ZŠ Smetanova

Atletické závody - „HROŠIÁDA“

 Dne 4. září 2013 proběhla na naší škole přednáška, kterou prezentovala 
jedna z mediálně nejznámějších osobností města Skutče - pan Zbyněk Kusý 
(dříve dlouholetý manažer HC Pardubice a České hokejové reprezentace). 
Jeho beseda, která byla zaměřena na jeho působení v českém hokeji, byla 
velmi „výživná“ a trvala více jak hodinu. Žáci, kteří se jí zúčastnili (okolo 
70), měli celou řadu zajímavých otázek. Kdyby měl pan Kusý na všechny 
odpovědět, byl by na naší škole možná ještě dnes. Asi největší atrakcí pro 
všechny byla sada medailí (7), které pan Kusý přinesl s sebou. Pomyslnou 
třešinkou na přednáškovém dortu však byl ZLATÝ PRSTEN Z NAGANA.
Tímto děkujeme panu Kusému za milou návštěvu naší školy. Mgr. Petr Salát

Po stopách osobností Města Skutče

 Blíží se zimní období, a to pro SMT Skuteč znamená jediné, přípravy 
na plesovou sezónu. Proto jsme se poslední zářijový víkend vydali do na-
šeho oblíbeného hotelu Renospond ve Zderazi na podzimní soustředění.
 Taneční tréninky probíhaly v prostorách kulturního domu ve Zderazi 
a patřily vymýšlení a secvičování zbrusu nových sestav.
 O tom, co jsme vymysleli a secvičili, se můžete přesvědčit na našem již 
třetím plese. Budeme se na Vás těšit 24. ledna 2014 ve 20:00 v Kulturním 
klubu ve Skutči. Lístky je možné zakoupit v předprodeji u Matěje Zelinky 
(602 422 821) nebo od prosince v Květinářství pana Sokola na náměstí 
ve Skutči.

Za SMT Skuteč
Matěj Zelinka

Přípravy na novou
sezónu vrcholí.

Zajímá Vás, jak udělat z nezáživné matematiky 
dobrodružství?

 Přijďte se zeptat našich prvňáčků, jak se to dělá. Matematika, kterou 
se učí podle originální metody profesora Milana Hejného, uznávaného 
i v zahraničí, vede děti k bádání, k samostatnému přemýšlení a řešení za-
daných úkolů, rozvíjí jejich matematické myšlení, zvýrazňuje rozvoj osob-
nosti dítěte a omezuje tzv. bifl ování. Paní učitelka organizuje, motivuje – 
děti bádají, prožívají úspěch, chyby nejsou nežádoucí, ba právě naopak, 
děti je pak společně analyzují, což je nejúčinnější způsob nabývání znalos-
tí. Učivo je rozvrženo přiměřeně, s ohledem na každého žáka tak, aby ne-
docházelo ani k frustraci z nezvládnutí náročných úloh, ani k demotivaci ze 
stereotypně opakovaných postupů. Přejeme našim prvňáčkům, aby se jim 
dařilo stejně jako dosud a radost z práce ve škole jim vydržela co nejdéle.

Zajímá Vás, jak jsme si vedli
v X. ročníku Atletického čtyřboje?

 Do soutěže se přihlásilo 14 základních škol z Pardubického kraje (cel-
kem 2 960 dětí). První třída se umístila na 9. místě z 28 tříd. Druháci ob-
sadili 7. místo z 27 tříd. Žáci třetí třídy se umístili na 11. místě z 26 tříd. 
Čtvrťáci obsadili krásné 4. místo z 25 zúčastněných čtvrtých tříd. Žáci 
páté třídy byli taktéž čtvrtí z 22 zúčastněných pátých tříd. Oběma tří-
dám utekly bronzové medaile jen o několik málo bodů.
 Výborného výsledku dosáhl Bohumil Bezdíček (ve školním roce 
2012/2013 žák 3. třídy), který byl vyhlášen nejlepším sportovcem v ka-
tegorii 3. tříd v konkurenci 598 dětí. Děkujeme všem žákům i pedagogům 
za snahu a dobré sportovní výkony a Bohouškovi za skvělou reprezentaci 
naší školy. 

Zajímá Vás, co má naše škola společného
s letošním Mistrovstvím Evropy v karate? 

 Květoslava Pokorná, žákyně 9. ročníku, v Turecku s pardubickým 
klubem karatistů Karate Lions Pardubice předvedla vynikající sportovní 
výkon a vybojovala v kategorii Kata dorostenky obdivuhodné 3. místo 
a v další kategorii Kumite dorostenky krásné 5. místo. Výrazně tak přispěla 
k celkové 3. příčce celého českého týmu, který si z tohoto Mistrovství Ev-
ropy přivezl celkem 11 medailí.
 Květě k tomuto velkému úspěchu srdečně gratulujeme a přejeme jí mno-
ho a mnoho dalších medailí.

Zajímají Vás výsledky
XI. krajské olympiády mládeže?  

 Každý rok vyhlašuje AŠSK ve spolupráci s jednotlivými kraji a přísluš-
nými DDM olympiádu žáků základních škol. Zdaleka jsme s našimi žáky 
nestartovali ve všech sportovních disciplínách, ale i přesto nám patří 7. 
místo v celém Pardubickém kraji (vloni jsme byli 9.), a to i v konkuren-
ci škol se sportovním zaměřením. V okrese Chrudim jsme obsadili velmi 
pěkné druhé místo. 
 Díky patří všem, kteří mají na tomto výsledku svůj podíl (fl orbalisté, 
hokejbalisté, stolní tenisté, přespolní běžci, fotbalisté, basketbalisté,...) 
a velké díky také patří všem jejich trenérům. 

Zajímá Vás, co jsme připravili pro rodiče
a přátele naší školy?

 Taneční pro dospělé - první lekce se uskutečnila v pátek 11. října 2013 
ve 20.00 v tělocvičně ZŠ Komenského. Celý cyklus potrvá do 13. prosince 
2013. Přijďte si zopakovat taneční kroky před blížící se plesovou sezonou. 

 Večerní kurzy anglického jazyka v ZŠ Komenského začaly v pondělí 
7. října 2013 – otevřeli jsme celkem 3 skupiny.
 
 Počítačové kurzy – již čtvrté v pořadí začnou v ZŠ Komenského v lis-
topadu 2013.

Více informací na www.zskomenskeho-skutec.cz.
za ZŠ Komenského, Mgr. Ivana Nováková

Co je nového v Základní škole 
Komenského?

 Základní škola Komenského velice děkuje panu Martinovi 
Čápovi za renovaci plotu u školy, kterou provedl formou spon-
zorského daru.

 Poděkování bychom rádi vyjádřili také Městské knihovně 
a Městskému muzeu ve Skutči za dosavadní výtečnou spolu-
práci, ochotu a vstřícnost a mnoho velmi pěkných a vydařených 
akcí, které pro školy dlouhodobě organizují.

Děkujeme.
za Základní školu Komenského, Mgr. Jiří Navrátil

Poděkování

Český svaz žen Vás srdečně zve na

VÁNOČNÍ
PRODEJNÍ VÝSTAVU

Kdy: V neděli 24. listopadu 2013
         od 9 do 16 hod

Kde: Na sále restaurace v Panské zahradě
         v Předhradí

       Adventní věnce, formičky, perníčky,
       domácí medovina svíčky aj…

       Vstupné dobrovolné

q Bohumil Bezdíček



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 6

čtvrtek 14. 11. – 18 hodin, městské muzeum
PÍSŇOVÝ RECITÁL MONIKY MAŠKOVÉ

Zaposlouchejte se do operních árií v podání mezzosopranistky Moniky Maškové
z Předhradí, absolventky Konzervatoře Jana Deyla pro zrakově postižené v Praze.

                          Vstupné: 70 Kč

sobota 16. 11. – 20 hodin, KKS
PLES SDH SKUTEČ

Letošní plesovou sezónu odstartují skutečští hasiči. Příjemnou zábavu všem návštěvníkům 
slibuje tradiční hasičský ples. K tanci i poslechu zahraje skupina QUATTRO. Předprodej 
vstupenek proběhne v trafice U Jardy.                                                 Vstupné: 100 Kč

úterý 19. 11. – 19 hodin, KKS
JEZINKY A BEZINKY

Jednu z nejslavnějších detektivních komedií světové dramatiky sehraje Městské divadlo 
Brno. Přijměte i vy pozvání sester Abby (Zdena Herfortová) a Marty (Jana Gazdíková) 
Brewsterových, na bezinkové víno. Volné vstupenky v obvyklých předprodejích. 
 Vstupné 250 Kč

středa 20. 11. – 8:30 a 10 hodin, KKS
NÁVŠTĚVA V PEKLE – PRO DĚTI MŠ A ZŠ

Ve čtyřech pohádkách se dozvíte o všem, co k čertům neodmyslitelně patří. Přísloví a rčení 
o čertech, v co se čerti proměňují, za jaké lidi se převlékají, jaká jídla nejraději jedí, kde na 
zemi přebývají, nebo kam jezdí na svatební cestu (ale čerti se žení málokdy).
Představení mohou navštívit i maminky s dětmi na mateřské dovolené.     Vstupné 30 Kč

středa 20. 11. – 19 hodin, KKS
KONCERT VĚRY ŠPINAROVÉ

Začínala svou kariéru v 15 letech. Po několikaletém hudebním ústraní se vrátila na jeviště, 
abyste si mohli vychutnat její sytý hlas. Mezi její nejznámější písně patří Bílá Jawa 250, Ty jsi 
můj song, Valentino a mnoho dalších. Největší hit, Jednoho dne se vrátíš, nazpívala už v roce 
1976. Řeč je o Věře Špinarové, která zavítá do Skutče vůbec poprvé.          Vstupné 370 Kč

čtvrtek 21. 11. – 17:30 hodin, městské muzeum
OSTROV SOKORTA – CESTA DO PRAVĚKU

Cestopisné povídání s projekcí fotografií Lukáše Synka vás zavede na jemenský ostrov Sokotra. 
Po pasteveckých stezkách přejdete ostrov napříč suchým hornatým vnitrozemím, vystoupíte na 
nejvyšší horu ostrova, projdete mohutný kaňon Dirhur, podíváte se na pobřežní bílé duny, do 
blankytně modré laguny Detwah a nakonec na pravou velbloudí zabíjačku.

Vstupné: plné 45 Kč, snížené 10 Kč

pátek 22. 11. – 19 hodin, KKS
ZÁVĚREČNÝ VĚNEČEK TANEČNÍCH

Probíhající kurz tanečních bude ukončen slavnostním Věnečkem. V pravé plesové atmosféře s 
hudební produkcí skupiny Galaxie z Chrudimi si mladí tanečníci budou moci ověřit, co vše se 
od září na tanečním parketě naučili. Počet vstupenek je omezen, prodej na lekcích tanečních.                  

Vstupné 100 Kč

26. 11. – 19. 1. 2014, městské muzeum
SVĚTEM AUTÍČEK, KOČÁRKŮ A PANENEK

Do dětských let vás vrátí rozmanité kočárky našich maminek, babiček ale i prababiček. 
Přijd  te zjistit, zda jste se v některém podobném také bezstarostně nevozili. K tematickému 
doplnění jsme zvolili panenky. No a mužské části populace nabízíme zhlédnutí části jedné 
z nejrozsáhlejších sbírek angličáků – autíčka zn. Matchbox pana Petra Novotného z Kadaně. 
Vernisáž výstavy zahájí 26. listopadu v 17 hodin hudební vystoupení ZUŠ Vítězslava Nováka 
Skuteč.            Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

pátek 29. 11. – 20 hodin, KKS
PLES SENIORCENTRA SKUTEČ

SeniorCentrum Skuteč pořádá první benefiční ples. Výtěžek bude použit na nákup 
kompenzačních pomůcek. K tanci a poslechu zahraje hudební skupina HB Chrast. Nebude 
chybět ani předtančení. Vstupenky je možné zakoupit v kanceláři sociální pracovnice 
SeniorCentra Skuteč (budova penzionu).                                               Vstupné: 110 Kč  

Připravujeme na prosinec:
07. 12.  Vánoční koncert Jakuba Smolíka
09. 12.  Moje strašidlo – Činoherní klub Praha
10. 12.  Adventní koncert ZUŠ V. Nováka Skuteč
12. 12.  Cestopisné povídání: Na motorce napříč Ruskem
13. 12.  Putování za vánoční hvězdou – Pro děti MŠ a ZŠ 
17. 12.  Vánoční koncert PS Rubeš
19. 12.  Zpívání pod vánočním stromem

KULTURNÍ KALENDÁŘ LISTOPAD 2013POZVÁNKA DO DIVADLA - 9. prosince MOJE STRAŠIDLO
Hrdinové Mittererových her 

bývají obtížní jedinci, provinilci, 
nepřizpůsobivé osoby. Autora však 
více než jejich provinění zajímá, 
proč k němu vůbec došlo. Láska i 
nenávist, dětské zkušenosti i rodi-
čovská moc hrají v lidském životě 
rozhodující roli, a proto viníci v 
Mittererových hrách bývají často 
spíše oběťmi a opačně.

Hra Moje strašidlo, tragédie 
Rózy (Blanka Bohdanová) a Jana 
(Stanislav Zindulka) Zachových, 
není výjimka. Jan, když se opije, 
chová se hnusně, rozpoutává pravé 
peklo. Jeho žena Róza snáší léta 
jeho brutalitu, za kterou ho žensky 
odmítavě trestá. Když ho vidí hořet 
na lůžku, nechá ho uhořet. Róza má 

důvod, proč si přeje, aby byl Zach 
mrtev, strašlivý důvod – doufá, že 
se tak svého tyrana zbaví. Jenže 
tyran se změní ve strašidlo. Nevy-
koupený přízrak, duch mrtvého ji 
pronásleduje všude, i na hřbitově. 
Jejich rozpory, jejich životní drama 
teď pokračuje v jiné formě.

Mittererův nemilosrdný a hlu-
boký ponor do hájemství intimních 
lidských vztahů nalezl odpovídající 
odezvu v inscenaci spojující spon-
tánní temperament s výrazovou 
cudností  a promyšlenou jevištní 
kázní. Jedinečné výkony obou pro-
tagonistů, i s přihlédnutím k jejich 
věku, berou dech. Představení 
Činoherního klubu Praha režíruje 
Martin Čičvák.                         /zel/

 Do Skutče se vrací umělec s nejvěrnější fanouškovskou základnou, 
který patří k tomu nejlepšímu, co česká písničkářská scéna nabízí. Řeč 
je o Jakubu Smolíkovi. Na svém kontě má 20 alb a plní sály po celé 
republice již dlouhá léta.

 První kapelu založil v roce 1975 se spolužákem Lubošem 
Trnkou, nazvali ji Travaléři. Prošel několika dalšími skupina-
mi, až v roce 1986 započal spolupráci s Lucií Bílou a skupi-
nou Maximum Petra Hanniga. A právě producent Petr Hannig 
je Smolíkův objevitel, on je také původcem jeho umělecké-
ho jména Jakub – původně se totiž jmenoval Jaroslav po tátovi. 
V tomto období nazpíval hit Až se ti jednou bude zdát, který poprvé 
odezněl v pořadu Pozor začínáme.

 V 1. polovině 90. let mu vyšlo CD Největší hity country zpívá 
Jakub Smolík a následovalo CD Největší hity country 2 a dvě alba 
s herečkou, zpěvačkou a moderátorkou Šárkou Tomanovou. V 2. pol. 
90. let začal spolupracovat s Michalem Davidem na dětských projek-
tech - Písničky Ferdy mravence, Štědrý večer s panem Ladou a Méďa 
Béďa a jeho přátelé.

 Začal vystupovat i na živých koncertech se skupinou Zlatí paroháči. 
V roce 2003 byl v anketě Český slavík zvolen skokanem roku.

Nenechte si ujít koncert zpěváka se srdcem kovboje.  /zel/

Nenapravitelný romantik
se vrací do Skutče

 Věra Špinarová se narodila 23. prosince 1951. Dětství strávila v rod-
ných Pohořelicích u Brna. V sedmi letech se spolu s rodiči přestěhovala 
do Ostravy. Počátky hudební kariéry spočívaly ve hře na housle (6let) a 
později na vysněnou kytaru u táboráku a s partou kamarádů. Po devítiletce 
v jejích 16 letech dostala nabídku na první nahrávku a následné pravidelné 
vystupování s kapelou Flamingo. Později přestoupila do skupiny Majestic, 
kde se vystřídala s Marií Rottrovou. Právě s Majesticem nahrála svůj první 
singl Music Box, který ji přímo katapultoval mezi špičku tehdejší české 
populární hudby.

 Tady se poprvé setkává se svým budoucím partnerem Ivo Pavlíkem, 
kterého si v roce 1972 vzala za manžela. 14. prosince 1974 se jí narodil 
vytoužený syn Adam. V roce 1984 končí manželství s Ivo Pavlíkem a začí-
ná další etapa s Vítězslavem Vávrou. V té době Věra začala zpívat se sku-
pinou Speciál, tehdy velmi uznávanou. V roce 1988 odchází od Speciálu 
a zakládá skupinu Notabene. Dostává pracovní nabídku na muzikál Benzín 
a mejkap a ledové představení Mrazík - rozchází se s Vávrou. Na koncer-
tech jí začíná doprovázet její syn Adam se svou kapelou a do profesního 
života přichází manažer Václav Fischer. V posledních letech je jejím mana-
žerem Alan Janeček a její doprovodná skupina je v současné době skupina 
Adam Pavlík Band.

 Věra Špinarová je jednou z nejlepších a nejvýraznějších osobností čes-
kého popu a rocku. Kromě mnoha ocenění v podobě zlatých a platinových 
desek patří mezi prvních pět nejprodávanějších českých interpretek za po-
sledních deset let.

/zel/

Věra Špinarová

PÍSŇOVÝ RECITÁL    OPERNÍ ÁRIE
MEZZOSOPRANISTKA

MONIKA MAŠKOVÁ
Klavír

Mgr. A. Radomíra Šlégrová 

MĚSTSKÉ MUZEUM
VE SKUTČI 

14. LISTOPADU 2013
OD 18. HOD. 

vstupné 70 Kč, předprodej v TIC Skuteč 

´



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 7

Skuteč, Sládkova 849    tel.: 469 350 541

OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Zaostřeno na zrak
Staráme se i o Váš zrak
Akce na brýlové multifokální čočky

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a mo-
torových pil všech typů. AKCE: 
servisní posezónní prohlídky 
ZDARMA!!!.  Provádíme zem-
ní práce bagrem, opravy motorů, 
vysokozdvižných vozíků, bagrů, 
traktorů, vibračních desek atd.  
Skuteč u Velamosu, Brokl Z.- 
tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 
606 306 270.

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

12081Col Coleman - info letak_A5_1_(Vsetin_03).pdf   1.8.2012   13:32:43

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

ilustrator-podklad.pdf   1   19.3.2013   9:31:29

Nabízím Vám:
Návštěvu obchodního 
zástupce u Vás

Výběr materiálu v naší vzorkovně

Zdarma výpočet spotřeby materiálu

Podrobnou cenovou nabídku

Spolehlivou dopravu na stavbu

Montážní návody 
a technické poradenství

Realizaci zkušenou firmou

Možnost vrácení nepoškozeného 
materiálu

Dlouhodobé záruky

Zákaznickou kartu výhod Colemánie

www.coleman.cz
prodáváme i na internetu - http://e.coleman.cz

11 x
v České republice

17 let
na trhu

36 000
položek v nabídce

4000
trvale skladem

Váš obchodní zástupce:
Luboš Marek mobil: 725 675 630

ředitel obchodního centra Martin Prokop mobil: 725 675 627

OBCHODNÍ CENTRUM SVITAVY
Olomoucká 26A/1759, 568 02 Svitavy, tel.: 461 324 740

 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové 
obchodní zástupce

Stačí jednou zavolat!

 84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

k03-85x125_CB.indd   1 12.3.2012   12:50:59

Blahopřání
 Dne 16. 11. 2013 oslaví manželé Kyselovi 45 let 
společného života. Přejeme jim hodně štěstí, zdraví, po-
hody a optimismu. Máme Vás rádi.  Dcery s rodinami.

 Rada města na svém zasedání schválila úpravu Tržního řádu. Prodejní dny byly, po zvážení všech okolností, nově 
stanoveny na úterý a pátek, vždy od 7:00 do 16:00. Ostatní ustanovení tržního řádu se nemění a jeho plné znění na-
jdete na úřední desce. V Radě města ještě proběhne jednání ohledně možného prodloužení prodejní doby do 17 hodin.

 V sobotu 7. září na letišti ve Skut-
či proběhl již 9. ročník akce pro zdra-
votně postižené děti a děti z dětských 
domovů, kde jsme měli společný cíl 
- udělat radost a přiblížit krásy létá-
ní těm, kterým nebyl osud příznivě 
nakloněn. Poprvé v historii této akce 
ji zahajoval skutečský starosta pan 
Pavel Novotný.  Počasí vyšlo jak 
na objednávku. Byl krásný slunečný 
den bez jediného mráčku na obloze.
 Po ránu dorazily děti z Hamzovy 
léčebny z Luže, z dětského domova 
z Pardubic a z ústavu pro postižené 
ze Slatiňan, celkem 50 dětí s dopro-
vodem. Na letiště se přišlo podívat 
i množství lidí ze Skutče a okolí, 
i když akce neměla nijak širokou 
propagaci.
 Pozvané děti, včetně těch na vo-
zíčkách, si mohly prohlédnout 
okolí Skutče z ptačí perspektivy. 
K vidění byla na zemi i ve vzdu-
chu klasická „svazarmovská“ tech-
nika, předvedlo se několik Zlínů 
(včetně „Viktorky“ s plochým 
motorem) i „dvoukřídlá“ Andula. 
Přilétly také vojenské vrtulníky a ko-
lem 15 ultralajtů včetně motorových 
rogal, ať už místních či přilétnuvších 
z letišť blízkých i dalekých. Nechy-
běli ani letečtí modeláři, kteří před-
vedli své stroje na zemi i ve vzdu-
chu. No a své umění předvedli také 

parašutisté vysazovaní z Mi-sedm-
náctky.
 Mohutným dojmem zapůsobil 
průlet armádních letounů JAS 39 
Gripen a L 159 Alca, a na závěr se 
předvedl i L-39 Albatros z Pardubic.
 Z ukázek ultralightů bylo nejza-
jímavější předvedení UL repliky 
letounu Morane 185 ze Sazomína, 
pilotované Miroslavem Špačkem, 
který obratné manévrování dopro-
vodil i střelbou z palubního „kulo-
metu“. 
 Letecký ukázky doplňoval  po-
zemní programem, zejména se líbilo 
vystoupení skupiny historického šer-
mu, různé soutěže pro děti, ukázky 
skutečských hasičů, dětská diskoté-
ka.

 Organizátoři z řad členů aero-
klubu a jejich rodin vše zvládli bez 
problémů. Pro účastníky zajistili ce-
lodenní stravu a občerstvení. Kromě 
nich náleží poděkování také sponzo-
rům akce, zejména Plynárnám Praha 
a Pardubickému kraji, sponzorsky 
se podíleli také vlastní členové ae-
roklubu, například Petr Drahoš, Jiří 
Vincenci a Petr Ryšavý, kteří ten den 
i létali na vlastních strojích.
 Pokud elán členů Aeroklubu vy-
drží, tak příští rok zorganizujeme už 
10. ročník této akce, a chtěli bychom 
také připomenout veřejnosti 75. vý-
ročí uvedení letiště Skuteč do provo-
zu uspořádáním leteckého dne.                    

S modrou oblohou
členové Aeroklubu Skuteč

ÚPRAVA TRŽNÍHO ŘÁDU

Létání pro děti na letišti ve Skutči

Čas utíká a nevrací, co vzal, ale láska, úcta 
a vzpomínka v srdcích žijí dál. Dne 3. 11. 

2013 vzpomeneme 35. výročí od úmrtí 
tatínka pana Jindřicha Martinů

(rodák z Poličky).

S láskou
a úctou vzpomínají

dcera Eliška a syn Petr.

VZPOMÍNKA
Dne 20. 11. 2013 tomu budou dva roky od doby, 
kdy zemřela naše drahá maminka, manželka, ba-
bička a prababička paní Terezie Müllerová. Dne 
14. 11. 2013 by se dožila 70 let. Řádně vychovala 
13 dětí, za což jí patří naše velké poděkování. 

Stále na myslí a nikdy nezapomene manžel,
dcera Zlatka, syn Jan a ostatní příbuzní.

Řádkový inzerát
Pronajmu cihlový, nově zrekon-
struovaný byt 2+kk, v rodinném 
domě, v klidném místě nedaleko 
centra Skutče s možností užívá-
ní zahrady a parkováním. Cena 
5.500,- Kč / měs. Tel.: 777 114 704

620776 (IREDO 776)  Prosetín,Malinné-Skuteč-Zderaz-Proseč-Borová Platí od 15.12.2013 do 13.12.2014
Přepravu zajišt’uje : ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., provozní oblast Chrudim, Na Ostrově 177, tel.469 638 625

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

45
5 27
5 30
〈

5 32
5 33



5 35
5 38
5 40
〈

5 44
5 47
5 49
5 50
5 53
5 55

...

...

...

...

...

...

...

...

1

44
5 27
5 30
〈

5 32
5 33



5 35
5 38
5 40
〈

5 44
5 47
5 49
5 50
5 53
5 55

5 55
5 57
5 59
6 00
6 01
6 04
6 05
6 07

5

...

...

...

...

...

31
6 33
6 36
6 38
〈

6 42
6 45
6 47
6 48
6 51
6 53

6 55
6 57
6 59
7 00
7 01
7 04
7 05
7 07

9

29
7 10
7 15
〈

7 17
7 18



7 22
7 25
7 27
〈

7 31
7 35
7 38
7 39
7 42
7 45

...

...

...

...

...

...

...

...

11

6 †
8 35
〈

8 37
8 38



8 40
8 43
8 45
〈

8 49
8 52
8 53
8 54
8 57
8 58

8 59
9 01
9 03
9 04
9 05
9 08
9 09
9 11

101

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

61

12 45
12 47
12 49
12 50

...

...

...

...

17

...

...

...

...

...

31
13 33
13 36
13 38

〈
13 42
13 45
13 47
13 48
13 51
13 53

13 55
13 57
13 59
14 00
14 01
14 04
14 05
14 07

19

...

...

...

...

...

31
14 33
14 36
14 38

〈
14 42
14 45
14 47
14 48
14 51
14 53

14 55
14 57
14 59
15 00
15 01
15 04
15 05
15 07

23

...

...

...

...

...

31
16 33
16 36
16 38

〈
16 42
16 45
16 47
16 48
16 51
16 53

16 55
16 57
16 59
17 00
17 01
17 04
17 05
17 07

25

31
19 55

〈
19 57
19 58




20 00
20 03
20 05

〈
20 09
20 12
20 14
20 15
20 18
20 20

...

...

...

...

...

...

...

...

27

P772
P770
P770
P770
P770
P770

P770
P770
P770
P776
P766
P777
P777
P777
P775
P775
P775

P775
P775
P775
P775
P775
P835
P835
P835

ZÓNA

 0
 1
〈
 3
 3

 4

 4
 5
 7
〈
 9
11
12
13
15

15

16
17
17
18
21
22
23

 0
〈
 2
 2

 3

〈
 3
 5
〈
 7
 9

10
11
13

13

14
15
15
16
19
20
21

 0
 1
 3
 3

 4

 4
 5
 7
〈
 9
11
12
13
15

15

16
17
17
18
21
22
23

 0
 4
 6
 7
 8

10

10

11
12
12

 1
 2
 3
 4
 5

 6

 7
 8
 9
10
11
12
13
14
15

16

17
18
19
20
21
22
23

Tčkm

  Prosetín,Malinné  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Skuteč,Žd’árec u Sk.,žel.st.  . . . . . . . . . .
xSkuteč,Žd’árec u Sk.,prodejna . . . . . . . . . .
xSkuteč,Vítězslava Nováka  . . . . . . . . . . . .
xSkuteč,gymnázium  . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Skuteč,nám. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Skuteč,KB  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Skuteč,Lažany  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Předhradí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Proseč,Miřetín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xPerálec,Kutřín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Perálec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Zderaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xZderaz,lom  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Proseč,Podměstí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Proseč  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

xProseč,Záboří,odb.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Proseč,Paseky,u pomníku  . . . . . . . . . . . .
  Proseč,Paseky,rozhledna  . . . . . . . . . . . . .
xProseč,Paseky,les  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xBorová,Kateřina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xBorová,pletárna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Borová,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

31

4 26


4 22
4 20
〈

4 15
4 13
4 11
4 09
4 06
4 05

...

...

...

...

...

...

...

...

24

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

29
6 29
6 27
6 26
6 23
6 22

...

...

...

...

...

...

...

...

30

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

44

6 44
6 41
6 40
6 39
6 38
6 35
6 33
6 32

4

44
7 55
〈

7 52
7 51
7 50

7 45
〈

7 41
7 39
〈

7 34
7 31
7 29
7 27
7 24
7 23

7 21
7 18
7 17
7 15
7 13
7 10
7 08
7 07

6

...

...

...

...

45

7 57


7 53
7 51
〈

7 46
7 44
7 43
7 41
7 38
7 37

7 37
7 34
7 33
7 32
7 31
7 28
7 26
7 25

26

29
11 12
11 10
11 08
11 07
11 06

11 05


11 01
10 59

〈
10 54
10 52
10 51
10 49
10 46
10 45

...

...

...

...

...

...

...

...

8

...

...

...

...

...

...

...

...

61
13 09
13 03
13 01
13 00
12 58
12 56
12 55

12 54
12 52
12 51
12 50

...

...

...

...

22

...

...

...

...

31

15 02


14 59
14 57

〈
14 53
14 51
14 50
14 48
14 45
14 44

14 42
14 40
14 39
14 38
14 37
14 34
14 32
14 31

18

6 †
15 15

〈
15 12
15 11
15 10

15 08


15 05
15 03

〈
14 59
14 57
14 56
14 54
14 51
14 50

14 48
14 46
14 45
14 44
14 43
14 40
14 38
14 37

100

31
16 32
16 30
16 28
16 27
16 26

16 21


16 18
16 16

〈
16 12
16 10
16 09
16 07
16 04
16 03

16 01
15 59
15 58
15 57
15 56
15 53
15 51
15 50

14

6 †
17 55

〈
17 52
17 51
17 50

17 48


17 45
17 43

〈
17 39
17 37
17 36
17 34
17 31
17 30

17 28
17 26
17 25
17 24
17 23
17 20
17 18
17 17

102

...

...

...

...

29

19 22


19 18
19 16

〈
19 11
19 09
19 08
19 06
19 03
19 02

19 02
18 59
18 58
18 57
18 56
18 53
18 51
18 50

16

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  
  
  
  ↓
 př
—
 od
  
  
  
  
  
  
  
  
  ↓
 př
—
 od
  
  
  
  
  
  ↓
 př

 př
  ↑
  
  
  
 od
—
 př
  ↑
  
  
  
  
  
  
  
  
 od
—
 př
  ↑
  
  
  
  
  
 od

jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
29 nejede od 23.12. do 31.12. 31 nejede 31.12. 44 nejede od 23.12. do 3.1., od 28.6. do 31.8. 
45 jede od 23.12. do 30.12., od 2.1. do 3.1., od 28.6. do 31.8. 61 nejede od 23.12. do 3.1.,31.1., od 10.2. do 14.2., od 17.4. do 18.4., od 28.6. do 31.8., od 27.10. do 29.10. 

na spoj 18 navazuje v zastávce Skuteč,nám.  spoj 31 linky 620780 do Chrudim,aut.st. 
spoj 16 vyčká v zastávce Borová,žel.st. příjezdu vlaku Os 15338 nejvýše 20 minut 

〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 
přestup na vlak x zastávka je jen na znamení nebo požádání 

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO.Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidlech na lince. 

  isybus

30.09.13-6-620776 (IR
E

D
O

 776) ≡ 
 

620776 (IREDO 776)  Prosetín,Malinné-Skuteč-Zderaz-Proseč-Borová Platí od 15.12.2013 do 13.12.2014
Přepravu zajišt’uje : ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., provozní oblast Chrudim, Na Ostrově 177, tel.469 638 625

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

45
5 27
5 30
〈

5 32
5 33



5 35
5 38
5 40
〈

5 44
5 47
5 49
5 50
5 53
5 55

...

...

...

...

...

...

...

...

1

44
5 27
5 30
〈

5 32
5 33



5 35
5 38
5 40
〈

5 44
5 47
5 49
5 50
5 53
5 55

5 55
5 57
5 59
6 00
6 01
6 04
6 05
6 07

5

...

...

...

...

...

31
6 33
6 36
6 38
〈

6 42
6 45
6 47
6 48
6 51
6 53

6 55
6 57
6 59
7 00
7 01
7 04
7 05
7 07

9

29
7 10
7 15
〈

7 17
7 18



7 22
7 25
7 27
〈

7 31
7 35
7 38
7 39
7 42
7 45

...

...

...

...

...

...

...

...

11

6 †
8 35
〈

8 37
8 38



8 40
8 43
8 45
〈

8 49
8 52
8 53
8 54
8 57
8 58

8 59
9 01
9 03
9 04
9 05
9 08
9 09
9 11

101

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

61

12 45
12 47
12 49
12 50

...

...

...

...

17

...

...

...

...

...

31
13 33
13 36
13 38

〈
13 42
13 45
13 47
13 48
13 51
13 53

13 55
13 57
13 59
14 00
14 01
14 04
14 05
14 07

19

...

...

...

...

...

31
14 33
14 36
14 38

〈
14 42
14 45
14 47
14 48
14 51
14 53

14 55
14 57
14 59
15 00
15 01
15 04
15 05
15 07

23

...

...

...

...

...

31
16 33
16 36
16 38

〈
16 42
16 45
16 47
16 48
16 51
16 53

16 55
16 57
16 59
17 00
17 01
17 04
17 05
17 07

25

31
19 55

〈
19 57
19 58




20 00
20 03
20 05

〈
20 09
20 12
20 14
20 15
20 18
20 20

...

...

...

...

...

...

...

...

27

P772
P770
P770
P770
P770
P770

P770
P770
P770
P776
P766
P777
P777
P777
P775
P775
P775

P775
P775
P775
P775
P775
P835
P835
P835

ZÓNA

 0
 1
〈
 3
 3

 4

 4
 5
 7
〈
 9
11
12
13
15

15

16
17
17
18
21
22
23

 0
〈
 2
 2

 3

〈
 3
 5
〈
 7
 9
10
11
13

13

14
15
15
16
19
20
21

 0
 1
 3
 3

 4

 4
 5
 7
〈
 9
11
12
13
15

15

16
17
17
18
21
22
23

 0
 4
 6
 7
 8
10

10

11
12
12

 1
 2
 3
 4
 5

 6

 7
 8
 9
10
11
12
13
14
15

16

17
18
19
20
21
22
23

Tčkm

  Prosetín,Malinné  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Skuteč,Žd’árec u Sk.,žel.st.  . . . . . . . . . .
xSkuteč,Žd’árec u Sk.,prodejna . . . . . . . . . .
xSkuteč,Vítězslava Nováka  . . . . . . . . . . . .
xSkuteč,gymnázium  . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Skuteč,nám. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Skuteč,KB  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Skuteč,Lažany  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Předhradí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Proseč,Miřetín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xPerálec,Kutřín  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Perálec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Zderaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xZderaz,lom  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Proseč,Podměstí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Proseč  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

xProseč,Záboří,odb.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Proseč,Paseky,u pomníku  . . . . . . . . . . . .
  Proseč,Paseky,rozhledna  . . . . . . . . . . . . .
xProseč,Paseky,les  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xBorová,Kateřina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xBorová,pletárna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Borová,žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

31

4 26


4 22
4 20
〈

4 15
4 13
4 11
4 09
4 06
4 05

...

...

...

...

...

...

...

...

24

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

29
6 29
6 27
6 26
6 23
6 22

...

...

...

...

...

...

...

...

30

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

44

6 44
6 41
6 40
6 39
6 38
6 35
6 33
6 32

4

44
7 55
〈

7 52
7 51
7 50

7 45
〈

7 41
7 39
〈

7 34
7 31
7 29
7 27
7 24
7 23

7 21
7 18
7 17
7 15
7 13
7 10
7 08
7 07

6

...

...

...

...

45

7 57


7 53
7 51
〈

7 46
7 44
7 43
7 41
7 38
7 37

7 37
7 34
7 33
7 32
7 31
7 28
7 26
7 25

26

29
11 12
11 10
11 08
11 07
11 06

11 05


11 01
10 59

〈
10 54
10 52
10 51
10 49
10 46
10 45

...

...

...

...

...

...

...

...

8

...

...

...

...

...

...

...

...

61
13 09
13 03
13 01
13 00
12 58
12 56
12 55

12 54
12 52
12 51
12 50

...

...

...

...

22

...

...

...

...

31

15 02


14 59
14 57

〈
14 53
14 51
14 50
14 48
14 45
14 44

14 42
14 40
14 39
14 38
14 37
14 34
14 32
14 31

18

6 †
15 15

〈
15 12
15 11
15 10

15 08


15 05
15 03

〈
14 59
14 57
14 56
14 54
14 51
14 50

14 48
14 46
14 45
14 44
14 43
14 40
14 38
14 37

100

31
16 32
16 30
16 28
16 27
16 26

16 21


16 18
16 16

〈
16 12
16 10
16 09
16 07
16 04
16 03

16 01
15 59
15 58
15 57
15 56
15 53
15 51
15 50

14

6 †
17 55

〈
17 52
17 51
17 50

17 48


17 45
17 43

〈
17 39
17 37
17 36
17 34
17 31
17 30

17 28
17 26
17 25
17 24
17 23
17 20
17 18
17 17

102

...

...

...

...

29

19 22


19 18
19 16

〈
19 11
19 09
19 08
19 06
19 03
19 02

19 02
18 59
18 58
18 57
18 56
18 53
18 51
18 50

16

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

 od
  
  
  
  ↓
 př
—
 od
  
  
  
  
  
  
  
  
  ↓
 př
—
 od
  
  
  
  
  
  ↓
 př

 př
  ↑
  
  
  
 od
—
 př
  ↑
  
  
  
  
  
  
  
  
 od
—
 př
  ↑
  
  
  
  
  
 od

jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu † jede v neděli a ve státem uznané svátky 
29 nejede od 23.12. do 31.12. 31 nejede 31.12. 44 nejede od 23.12. do 3.1., od 28.6. do 31.8. 
45 jede od 23.12. do 30.12., od 2.1. do 3.1., od 28.6. do 31.8. 61 nejede od 23.12. do 3.1.,31.1., od 10.2. do 14.2., od 17.4. do 18.4., od 28.6. do 31.8., od 27.10. do 29.10. 

na spoj 18 navazuje v zastávce Skuteč,nám.  spoj 31 linky 620780 do Chrudim,aut.st. 
spoj 16 vyčká v zastávce Borová,žel.st. příjezdu vlaku Os 15338 nejvýše 20 minut 

〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 
přestup na vlak x zastávka je jen na znamení nebo požádání 

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO.Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidlech na lince. 

  isybus

30.09.13-6-620776 (IR
E

D
O

 776) ≡ 
 

Řádkový inzerát
LEVNÉ SKLADY NAJDEŠ 
TADY Pronajmu perfektní suché 
zděné sklady 60 – 180 m2 v uzavře-
ném oploceném areálu poblíž centra 
Skutče. Vybavenost: voda, el. 380 V, 
sociálky, odstavné plochy, možnost 
vytápění. Lze pronajmout i jednotli-
vě.  Cena od 3 500,-  Kč/měs. Tel: 
608 773 259



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 8

Vydává Město Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73
 

Povoleno referátem kultura OkÚ v Chrudimi pod registrační značkou MK ČR E 11941. Za obsah novin zodpovídá Rada Města Skutče, šéfredaktorka - Lenka 
Balounová. Příjem příspěvků vč. inzerce: MěÚ ve Skutči, paní Lenka Balounová, ved. odboru kultury, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.balounova@skutec.cz. 
Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 
494 542 292,  fax: 494 533 045. Náklad: 2 890 ks

q Šeucouská muzika hraje na koncertech, přehlídkách, festivalech, 
tanečních zábavách a plesech po celé republice. Třikrát vystupovala v 
zahraničí, natočila samostatný televizní pořad „Příště u Vás“ a hrála 
dokonce ve filmu Dušana Kleina Andělské oči. Kapela v bílých stejno-
krojích vystupuje (zejména na hasičských soutěžích) také pod názvem 
Hasičská hudba.

 V sobotu 28. září v odpoledních hodinách proběhl u hasičské zbrojni-
ce ve Skutči „Den otevřených dveří“. Celý program vypukl ve 14 hodin. 
Na místě byla k vidění vystavená technika Integrovaného záchranného 
systému. Mimo techniky domácích hasičů, včetně nového dopravního au-
tomobilu Iveco Daily, byly k vidění hasičské vozy jednotek SDH Předhradí 
a Luže, dále vozilo Záchranné služby Skuteč a Městské policie Skuteč.
 Program odstartovalo předtančení dívčí taneční skupiny ze školy Bohe-
mia Chrast. První ukázkou byl zásah policie proti ozbrojenému pachateli. 
Poté následoval zásah hasičů na hořící budovu. Na závěr programu byla 
ukázka práce mladých hasičů SDH Skuteč, kteří předvedli svůj požární 
útok. Po celou dobu trvání akce probíhaly soutěže pro děti o sladké ceny. 
O hudební doprovod a ozvučení se postaral DJ Zelenka.
Na závěr dovolte poděkovat všem za návštěvu a pořadatelům za příjemné 
odpoledne. Doufáme, že se Vám akce líbila a příští rok se znovu setkáme 
u hasičské zbrojnice.    Vojtěch Brokl, SDH Skuteč

HASIČSKÝ DEN

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč  
• Rychlost v pohodlí 
 Vašeho domova
• Profesionální jednání
• Férovost

• On-line přehled nad svým 
 účtem
• Transparentnost

800 888 120
www.faircredit.cz

q Dechová hudba Poličanka 
se zrodila z tzv. městské decho-
vé hudby v r. 1993. Po obměně 
a omlazení osazenstva se kapel-
níkovi Eduardu Cackovi poda-
řilo sestavit orchestr mladých a 
perspektivních muzikantů z Po-
ličky a okolí s podstatně rozší-
řeným repertoárem. Po prvních 
koncertech v domovském měs-
tě se ke kapele připojili zpěváci 
i další nové písničky. 

q Letohradská 13 je částí 
velkého orchestru, který si říká 
Hudba Letohrad. Jde o malý 
dechový orchestr, který se však 
vyznačuje velkou mobilitou a 
jehož repertoár je založen na 
samých základech klasické 
dechovky. Velká pestrost re-
pertoáru dovoluje orchestrům 
přizpůsobit svůj program dané-
mu prostředí, posluchačům, či 
specifickým přáním zákazníků.

q Kromě poslechu umožňovala stolová úprava v sále také tanec.

q Z původně malé party mu-
zikantů Řetůvanky vzniklo těle-
so s počtem 25 hráčů. Všichni 
tito amatérští muzikanti se pod 
taktovkou kapelníka Jiřího Ze-
mana ihned s velkým nadše-
ním a elánem vrhli do přípravy 
repertoáru, ve kterém vsadili 
na skladby osvědčených a po-
pulárních autorů. Tato kapela 
sklidila největší ohlas u všech, 
zhruba 180 návštěvníků, kteří 
zavítali na nedělní Den s de-
chovkou.

 V neděli 20. října se již po šesté v Kulturním klubu Skuteč sešli všichni vyznavači dobré dechové hudby. 
Na pódiu se představily čtyři kapely a přispěly k dobré náladě, která panovala po celý den.

OHLÉDNUTÍ ZA VI. ROČNÍKEM
DNE S DECHOVKOU VE SKUTČI

q Šeucouská muzika

q Poličanka

q Řeťůvanka

q Letohradská 13


